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Ingenting vokser inn i himmelen. 
Boomen i bransjen er nå for mange 
snudd til bråstopp. 

Vi er vant til svingninger i aktivitetsnivå, 
og vi er sårbare for nedgangstider. Der-
for er det ekstra tøft å stå i bransjen gjen-
nom et helt yrkesliv og i alle livsfaser. 

Som forbundsleder bruker jeg all min 
tid til å jobbe politisk for å endre ram-
mevilkårene for å gjøre dette litt lettere. 

Blir implementeringen av AMT-direk-
tivet i Kringkastingsloven slik en sam-
let bransje har foreslått, vil strømmeak-
tørene måtte investere et minimum i 
norsk innhold – både i gode og dårlige 
tider. Vi kjemper innbitt for å få gjort 
insentivordningen automatisk. En fersk 
rapport slår fast at det kan utløse et po-
tensial for 600 nye jobber, og private 
aktører står klare til å investere i nytt ut-
styr og studio-fasiliteter som vil komme 
alle til gode.

Dersom vi utfordrer oss selv og til-
skuddsgiverne på å ta klimautfordrin-
gene på alvor og redusere vårt avtrykk, 
må flere produksjoner flagges hjem og 
heller bidra til å bygge bransjen i Norge. 
Og når vi trolig snart lykkes med å få på 
plass en kartlegging av kompetanse og 

kapasitet, kan vi sette i gang tiltak for 
hvordan vi skal forbedre begge deler.

Som en helt nødvendig forutsetning for 
en uavhengig TV- og filmbransje ligger 
ytringsfriheten. Denne våren jobber 
vi med innspill til lovfesting av prinsip-
pet om armlengdes avstand i kulturlo-
ven. Dette skal gi et formelt vern mot 
at politikere blander seg i kunstneriske 
avgjørelser, men det bør også sikre at de 
som forvalter tilskuddsmidler og utøver 
et skjønn ikke kan sitte som portvoktere 
eller smaksdommere på ubegrenset tid. 

For et kunstuttrykk som er så kostnad-
skrevende som vårt, så er det disse som 
avgjør hvem som i det hele tatt får en 
ytringsmulighet. 

Vi opplever en gledelig medlemsvekst i 
Filmforbundet. Flere og flere ser verdien 
og styrken i å stå sammen for å gjøre 
bransjen vår bedre. I denne årsmeldin-
gen kan du lese om det svært omfat-
tende arbeidet som gjøres av adminis-
trasjonen, styret og tillitsvalgte. 

Jeg vil rette en stor takk til dem alle for 
en strålende innsats det siste året.

Forord ved forbundslederen 
FRA BOOM TIL BRÅSTOPP

FORBUNDSLEDER ELISABETH O. SJAASTAD
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“Velkommen til det normale liv” var 
styrets overskrift til årsmeldingen i 
fjor. 2021 var året da vi kunne komme 
tilbake etter pandemiens asosiale år, og 
året der Filmforbundet gjorde mye op-
prydding, både administrativt og øko-
nomisk. Skuta kom på rett kjøl. 

For året 2022 har det gått enda bedre. 
Nå leverer Filmforbundet på alle sine 
områder: som fagforening, rettighets-
forvalter og kunstnerorganisasjon. 
Det er tydelig for oss i styret, men det 
merkes nok også i TV- og filmbransjen 
– og vi gledes over stor medlemsvekst 
i 2022.  

Filmforbundet er nå en organisasjon i 
klar økonomisk vekst. Det var i 2022 
budsjettert med underskudd, men 
resultatet ble et overskudd. Det er vi 
fornøyd med, og skyldes god innsats fra 
administrasjonen som blant annet har 
sikret medlemsvekst og kutt i kost-
nader. Økonomien er fortsatt anstrengt, 
men forbundet har nå et lite økonomisk 
handlingsrom. 

2023 byr på økte driftskostnader og 
høy prisstigning, og mulig også en flat 
eller negativ medlemsutvikling grun-
net dårligere økonomi for medlemmer. 
Vi håper medlemmer ser verdien av å 
beholde medlemskapet særlig i mer 
krevende tider, og har tillit til at admin-
istrasjonen skal klare å møte utfordrin-
gene som kommer i 2023 på en god 
måte. 

Det var et bra resultat fra verneom-
budets vernerunde som viser at det 
fortsatt er et godt arbeidsmiljø i Film-
forbundet. Administrasjonsarbeidet har 
blitt effektivisert, det har vært fokus på 
kompetanseoverføring blant ansatte, og 
de har laget et nytt handlingsprogram 
som skal sikre at målene i organisas-
jonsstrategien kan nås. 

Men Filmforbundets bemanning er liten 
og derfor sårbar overfor blant annet 
sykdom og annet fravær. Dette er prob-
lemstillinger som må følges opp og som 
kan måtte kreve tiltak. Ytterligere effek-
tivisering og automatisering vil også bli 
nødvendig for å lette arbeidstrykket. 

Styret har hatt syv styremøter i 2022, 
med godt oppmøte av styremedlem-
mer og gode diskusjoner. Vi opplever 
at vi har en felles forståelse for forbun-
dets daglige virke, slik at vi har vi har et 
godt beslutningsgrunnlag. Vi takker for 
samarbeidet. 

Oversikt over alle styremedlemmer 
finner du på s. 2

STYRELEDER TORE KILLINGLAND

ET ÅR I  ENDRINGENS TEGN
Styrets årsmelding
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Filmfeltet er en 
velfortjent budsjettvinner

Med en økning på 15 millioner til mang-
fold og talentutvikling, var film en av 
budsjettvinnerne i regjeringens forslag 
til statsbudsjett for 2023 som ble lagt 
frem i oktober 2022. 

Regjeringen og Kultur- og likestill-
ingsminister Anette Trettebergstuen har 
prioritert å gi filmfeltet en helt nødven-
dig og fortjent økning i lys av fantas-
tiske resultater som Oscar-nominasjon-
er. Selv om summen er beskjeden, ble 
vi likevel positivt overrasket i et ellers 
stramt budsjett hvor flere også får kutt. 
Forbundslederen representerte Filmfor-
bundet under budsjetthøringen i Fami-
lie- og kulturkomiteen på Stortinget om 
statsbudsjettet, og løftet frem følgende 
saker:

• Filmallianse for filmskapere.

• Videreføringen av de ekstra 20 mil-
lionene til minoritets- og mang-
foldssatsning for film og spill.

• Budsjettforslaget om videreføring av 
120 kunstnerstipend som ble op-
prettet under covid er gledelig og på 
sin plass. Vi håper på enda fler når 
Kunstnermeldingen kommer i 2023. 

• Insentivordningen må bli regelstyrt.

• Vi ba om at midlene til regionale sen-
tre og fond styrkes og at det utar-
beides en opptrappingsplan for det 
regionale mangfoldet.

• Det bør gis tydelige styringssignaler 
til NRK hvor det legges til grunn at 
NRK skal følge åndsverkloven og lov 
om kollektiv forvaltning. Departe-
mentet fremhever rettighetshav-
ernes berettigede forventning om 
rimelig vederlag og ellers ryddige 
arbeidsforhold i tråd med lover og 
regler.

Insentivordningen må bli regelstyrt 
Den foreslåtte rammen for insentivord-
ningen i budsjettforslaget var utilstrek-
kelig, og ikke i tråd med de politiske an-
modninger fra Stortinget februar 2021 
om å styrke ordningen. Det har vært en 
nedgang på 60 prosent fra 2021 (100 

FORBUNDSLEDER ELISABETH O. SJAASTAD

Forbundslederens 
POLITISKE ARBEID 

I  2022

Regjeringen og Kultur- og likestillingsminister 
Anette Trettebergstuen har prioritert å gi film-
feltet en helt nødvendig og fortjent økning
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MNOK) til 2023 (38,8 MNOK) til nye 
prosjekter. Det sender uheldige signaler 
til markedet. 

Filmforbundet har derfor i 2022 vekt-
lagt flere ganger overfor politikere og 
gjennom media om at ordningen i lø-
pet av 2023 bør styrkes, flyttes over 
til Næringsdepartementet og gjøres 
om til en automatisk refusjonsordning 
— såkalt regelstyrt. Filmforbundet har 
også lagt vekt på at vi ikke trenger mer 
forskning på ordningen. Vi vet at den 
har en positiv effekt til tross for de små 
midlene dagens ordning har. I påvente 
av at insentivordningen igjen utredes, 
bør ordningen styrkes for å oppretthol-
de aktivitet og interesse for Norge som 
innspillingsland. For hver dag som går, 
taper Norge arbeidsplasser og omset-
ning. Særlig siden både Sverige, Finland 
og Island nå har konkurrerende ord-
ninger til den norske. Private initiativ til 
å utvikle studio-fasiliteter i Oslo/omegn 
viser også at det finnes en investerings-
vilje og et enormt uforløst potensial.

Intensjonsavtale mellom norsk og 
britisk kreativ industri 

Den 2. november 2022 ble en inten-
sjonsavtale signert for å legge til rette 
for flere film- og TV-produksjonssamar-
beid mellom Norge og Storbritannia. 
London har de seneste årene hatt en 
kraftig vekst i filmproduksjoner og er 

nå blitt verdens største produksjons-
hub. For den norske filmnæringen gir 
denne samarbeidsavtalen betydelige 
muligheter for vekst og økt sysselset-
ting på tvers av landegrensene. Avtaler 
som tilrettelegger for  flere produks-
jonssamarbeid på tvers av landegrenser 
ønsker vi flere av. 

Forventning om en tettere dialog med 
Norsk filminstitutt (NFI) 
NFI har i perioden vært i en intern 
omorganiseringsprosess. Det har fra 
bransjens side vært bekymring for en 
monokultur og en ensretting som ikke 
ivaretar ytringsfrihet, nytenkning og 
innovasjon, både når det gjelder idé- og 
manusutvikling, finansiering, produksjon 
og distribusjon.

NFI ønsker ifølge sin egen femårige 
strategi å være en portåpner og en sam-
spillsaktør. Det er vi glad for. NFI har 
stått i store prosesser de to siste årene 
med pandemi, utarbeidelse av ny strate-
gi, mange utskiftninger av personalet, i 
tillegg til oppussing. Nå som alle er til-
bake på huset og driften blir normalisert, 
har vi en positiv forventning til at dialo-
gen blir tett og konstruktiv.

Dette har vi både uttrykt direkte til dem 
og via media. Blant annet gjennom de-
battinnlegget “Ytringsfriheten i filmbran-
sjen” hvor vi sammen med lederskapet 
i Norske Filmregissører og Dramatiker-
forbundet foreslår fem tiltak som bør 
iverksettes for at NFI skal være en reell 
samspillsaktør og portåpner. Debattinn-
legget kan leses her: https://rushprint.
no/2023/02/ytringsfriheten-i-filmbran-
sjen/

Flere møter med NRK 
NRK er dessverre fortsatt langt unna 
å gi akseptable lønns- og arbeidsvilkår 
til eksterne TV- og filmarbeidere, men 
Filmforbundet har i 2022 hatt flere 
møter og jevnlig dialog med kringkast-

Under signeringen av intensjonsavtale mellom 
norsk og britisk kreativ industri
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ingssjefen Vibeke Fürst Haugen. Vi 
gir oss ikke før vi får landet en rimelig 
opphavsrettsavtale med NRK, men en 
rettslige prosess kan bli nødvendig. 

Det er en åpenbar ubalanse i forhan-
dlingsstyrken mellom NRK og aktørene 
i det eksterne produksjonsmiljøet. Dette 
fører til at NRK i stor grad kan diktere 
avtalevilkårene, og dette gjøres i stor 
utstrekning. NRK, som offentlig all-
mennkringkaster, har et ansvar for å bi-
dra til at vi har skapende profesjonelle 
kulturarbeidere i Norge som faktisk kan 
leve av sitt yrke. Regjeringen har tatt 
opp igjen arbeidet med kunstnermeldin-
gen og vil ha en reform av kunstnerøko-
nomien. Da må også offentlig eide ak-
tører ta sin del av ansvaret. Dette har 
forbundslederen både tatt opp direkte 
med kringkastingssjefen, politikere og 
gjennom høringssvar.  

World Expression Forum er en viktig 
pådriver for å styrke ytringsfriheten 
Det ble i mai 2022 arrangert World 
Expression Forum (WExFo) på Lille-
hammer for første gang, med et im-
ponerende program med deltakelse 
på øverste nivå som fredsprisvinnere, 
statsråder og flere internasjonale navn 
fra feltet. 

Det er beklagelig at regjeringen i bud-
sjettforslaget ikke prioriterte midler til 
dette initiativet der Norge har - og bør 
ta - en posisjon som pådriver. I en tid 
med kriser og krig er det viktigere enn 
noensinne å styrke ytringsfriheten glo-
balt. Forbundslederen har adressert 
dette overfor politikere på Stortinget 
og via høringssvar. Kulturdepartement-
et bevilget 1 million kroner til WExFo i 
slutten av 2022. Forbundslederen sit-
ter i WExFo-styret og er medlem i ar-
beidsutvalget (AU). 

Støtteerklæring til iranske kollegaer 

I desember 2022 overrakte filmskaper 
Ali Parandian, skuespiller Forouzan Jam-
shidnejad og forbundsleder over 720 
signaturer på oppropet fra den nordiske 
TV- og filmbransjen for å støtte protes-
tene i Iran til kultur- og likestillingsminis-
ter Anette Trettebergstuen. 

Vi har hatt flere møter med kringkastingssjef 
Vibeke Fürst Haugen og håper på bedre vilkår 
for det eksterne produksjonsmiljøet.

Takk til medlemmer for initiativ til støtteerk-
læring til iranske kollegaer både via fakkeltog 
og underskriftskampanje.
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Den 2. februar 2023 deltok Filmforbun-
det i stille fakkeltog initiert av Marianne 
Müller og Sigrun Norderval som en støt-
teerklæring til iranske kolleger. 

Takk til initiativtaker Ali Parandian for å 
ha organisert underskriftskampanjen, og 
takk til initiativtakerne Marianne Mül-
ler og Sigrun Norderval til det stille fak-
keltoget. Og takk til alle som møtte opp 
og underskrev for å sette situasjonen i 
Iran på dagsordenen. Vi vil gjerne støtte  
slike initiativ og bli involvert. 

Fremmet forslag om å utvide Norwacos 
styre med en ekstra plass til opphavere 
På årsmøtet i 2021 var styreplassen for 
opphavere på valg og vi stilte forbund-
sadvokat Bjørn Brem som kandidat til 
denne, og forbundsleder som kandidat 
til valgkomiteen. Forbundsleder ble valgt 
til valgkomiteen, mens BONO beholdt 
styreplassen.

Dagens fordeling av styreplasser i Nor-
waco og tilhørende organisasjoner viser 
at det er “trangest” om plassen blant 
opphavere for visuelle verk og levende 
bilder. Her må hele 9 organisasjoner må 
dele på kun 1 plass. Disse 9 utgjør 25% 
av alle Norwacos medlemmer som da 
kun får 1 av 10 plasser i styret, til tross 
for at dette er en av de største og mest 
vesentlige gruppene innenfor audiovi-
suelle verk. 

I forkant av Norwacos årsmøte i 23. mai 
2022 sendte Filmforbundet og Norske 
Filmregissører inn et forslag til behan-
dling på årsmøtet om å utvide Norwa-
cos styre med en ekstra plass til op-
phavere f.o.m 2023. Forbundslederen 
så nærmere på styresammensetningen 
i forbindelse med arbeidet  i valgkomi-
teen i Norwaco, og derfor ble forslaget 
sendt inn etter fristen den 1. februar. 
Det resulterte i styret i Norwaco avv-
iste å fremme saken for årsmøtet. Styret 
fremmet i stedet selv et forslag om å 
opprette en arbeidsgruppe for å se på 
styresammensetningen i Norwaco, og at 

arbeidsgruppen skulle legge frem sine 
forslag for årsmøtet i 2023. 

Vi meldte oss til å være med i arbeids-
gruppen, men ble ikke valgt av styret. 
Uavhengig av arbeidsgruppen har vi på 
nytt fremmet forslaget fra i fjor (denne 
gang innen fristen). Vi har i tillegg forny-
et et annet tidligere forslag om å kreve 
dokumentasjon på rettigheter i behold i 
alle relevante sektorer.  

Ønsker å tilrettelegge for mer grønn 
produksjon 
Filmforbundet var med i arbeidet med 
det Grønt Veikart for kunst- og kul-
tursektoren som ble ferdigstilt i 2021. 
Nå har Filmforbundet blitt club-partner 
i Green Producers Club (GPC) som har 
utviklet 19 crewguides med veiledning 
for hvordan hver fagfunksjon kan bidra 
til en grønnere produksjon. 

Vi ønsker å videreutvikle disse sammen 
med våre medlemmer og GPC i løpet av 
2023, slik at våre medlemmer tar aktiv 
del i arbeidet med den grønne omstill-
ingen. Det krever selvfølgelig at pro-
dusenter legger til rette for dette, og det 
er derfor bra at Virke Produsentforenin-
gen også har blitt club-partner. Vi tror 
også at vi med partnerskapet med Green 
Producers Club gjør medlemmene våre 
mer attraktive på arbeidsmarkedet. 

Filmforbudnet har blitt club-partner med 
Green Producers Club (GPC). 
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Maktspredning og større  
autonomi for regionale filmsentre 
Sammen med Bransjerådet for film deltok 
vi i møte med Kulturdepartementet for å 
diskutere fremdriftsplanen som de selv har 
foreslått for arbeidet med å styrke regionale 
filmvirksomheter. Kulturdepartementet vil selv 
kjøre en prosess på dette. Det er bra at de 
ønsker å satse mer på regionale filmsentre, og 
vi er spent på resultatet som skal bli en  «ny 
regional filmpolitikk» som legges frem i forbin-
delse med  statsbudsjettet høsten 2023. Vi 
har overfor Kulturdepartementet lagt vekt på 
viktigheten av maktspredning og større au-
tonomi for de regionale filmsentrene. 

Arendalsuka blir en stadig viktigere plattform 
Forbundslederen ledet Kunstnernettverkets år-
lige debatt under Arendalsuka og temaet i år var 
kunstnerøkonomi. I panelet var statssekretær i 
KUD Odin A. Bohmann (AP), leder i Familie- og 
Kulturkomiteen Grunde Almeland (V), første 
nestleder i Familie- og kulturkomiteen Tage 
Pettersen (H), andre nestleder i Familie- og 
kulturkomiteen Åslaug Sem-Jacobsen (SP) og 
medlem i Familie- og kulturkomiteen Kathy Lie 
(SV).

Filmforbundet benyttet også tiden under Aren-
dalsuka til møter med TV- og filmaktører som 
f.eks. TV2, NFI, Viaplay og politikere innen kul-
turpolitikk for å diskutere kunstnermeldingen, 
insentivordningen, NRKs rettighetsforvaltning 
og EU-direktiv m.m. Arendal blir en stadig 
viktigere plattform for kortere møter med rel-
evante aktører, og vi dro derfra etter flere rel-
evante og viktige innspill og samtaler for videre 
utforming av TV- og filmpolitikk.

Arbeider for lengre leveringsfrister for bes-
tilte produksjoner 
Vi har tatt opp problemstillingen om for korte 
frister til å levere innhold på TV-serier med 
flere mediehus i 2022, blant annet med TV2 
og ViaPlay under Gullrutens fagdag i 2023 og i 
regelmessige møter med mediehusene.

GODE SAMARBEIDSPARTNERE  
NASJONALT OG INTERNASJONALT:

Bransjerådet for film 
Bransjerådet for film består av forbundsled-
erne fra de syv organisasjonene: Filmforbun-
det, Norske Filmregissører, Norske Drama-
tikeres Forbund, Norsk Skuespillerforbund 
og Virke Produsentforeningen, Norske dis-
tributørers forening og Film & Kino. 

Bransjerådet har hatt jevnlige møter i 2022 og 
samarbeidet tett om flere store politiske sa-
ker. Dette inkluderer innspill til statsbudsjettet, 
NRK-plakaten og høring på AMT-direktivet og 
evalueringen av regionale filmvirksomheter. 
Bransjerådet har også hatt jevnlige dialogmøter 
med NFI. 

Bransjerådet var del av vertskapet for Oscar-
vaken for film- og kulturbransjen og inviterte 
politikere på Gimle kino i forbindelse med 
Æres-Oscar til Liv Ullmann og to nominasjoner 
til Verdens verste menneske natt til 28. mars 
2022.

Kunstnernettverket 
Kunstnernettverket samler 19 landsomfat-
tende organisasjoner som representerer 
skapende og utøvende kunstnere i Norge, 
og er et sted hvor organisasjonene kan søke 
alliansepartnere i ulike saker som sikrer en 
tydeligere stemme overfor politikere. I Kunst-
nernettverket arbeider vi med kunstnerpoli-
tikk, med spesiell vekt på kunstneres inntekts-
forhold, sosiale rettigheter, stipend, vederlag 
og opphavsrett.

Kunstnernettverkets arbeid organiseres også 
i flere utvalg, og forbundsleder er nå leder av 
kunstnerpolitikkutvalget og medlem i DKS-
utvalget (Den kulturelle skolesekken), medlem 
i utvalget for trygd og pensjon og medlem i 
arbeidsutvalget (AU). Kunstnernettverket har 
i 2022 sendt inn eget høringssvar på NRK-
plakaten og et tilleggsinnspill til den kommende 
kunstnermeldingen.

Forbundsleder Elisabeth O. Sjaastad og nestled-
er Christine Thomassen i Creo representerte 
Kunstnernettverket på høring i arbeids- og so-
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sialkomiteen i om endringer i arbeidsmiljøloven 
i start januar 2023. Regjeringen vil stramme inn 
muligheten til å omgå arbeidsgiveransvaret ved 
at flere må engasjeres som arbeidstakere og 
ikke oppdragstakere. Dette støtter vi i Filmfor-
bundet fullt opp om!

Forbundslederen har også sammen med kol-
legaer i Kunstnernettverket i november 2022 
i skrevet en Klassekampen-kronikk om de 
langvarige konsekvensene av pandemien for 
kulturfeltet. Kunstnere som hadde uvanlig lav 
inntekt i 2019, med påfølgende lav eller ikke-
eksisterende kompensasjon i 2020 og 2021, 
kommer også fremover dårlig ut. Når vi vet at 
kulturfeltet fortsatt forsøker å stable seg på 
beina etter krisa, er det alvorlig at dette vil for-
følge kunstnere i lang tid.

Vi har også sammen med Kunstnernettverket 
advart i en kronikk i Klassekampen mot umyn-
diggjøring av Kulturrådet etter navneendringen 
den 1. januar 2023. Kulturrådet (det tidligere 
rådskollegiet) framstår nå som en underavdel-
ing i Kulturdirektoratet. Det må vel være det 
motsatte av hva departementet ønsket med 
navneendringen. Det har vi bedt kulturminis-
teren om å rydde opp i. 

FERA 
Filmforbundet har vært og er et aktivt medlem 
av Federation of European Screen  Directors 
(FERA) som har kontor i Brussel. Nåværende 
forbundsleder har tidligere vært CEO for FERA 
(2009-2014).

FERAs arbeid opp mot EU-institusjonene i 
forbindelse med direktiver som også blir imple-
mentert i Norge, er svært viktig. EU-byråkrater 
og politikere trenger filmskapernes stemme i 
Brussel som en motvekt til globale aktører med 
en annen agenda.

FERA har i perioden organisert jevnlige digitale 
møter om rettighetsforhandlinger med strøm-
meplattformer og om status for nasjonal imple-
mentering av EU-direktivene. Disse møtepunk-
tene er veldig nyttige i vårt daglige arbeid.

HØRINGER: 

Norsk filmforbund er høringsinstans i saker 
som angår TV- og filmarbeidere. Vi sendte inn 
følgende høringssvar i 2022, og alle høringss-
var ligger ute på Filmforbundets hjemmeside 
under “politisk arbeid”.

NRK-plakaten 
I februar 2022 sendte vi høringssvar om NRK-
plakaten sammen med Norske Filmregissører. 
Vi bidro også i høringssvaret om NRK-plakaten 
fra  Bransjerådet for film og Kunstnernettver-
ket.  Våre forslag til endringer i NRK-plakaten, 
baserer seg på TV- og filmbransjens erfaringer 
med NRKs praksis i dag. Vi er påholdne med 
å foreslå detaljstyring av NRKs redaksjonelle 
innhold, men mener det er nødvendig med 
tydeligere rammer og vilkår som NRK må 
operere innenfor for å etterleve kravene og 
intensjonene som er nedfelt i plakaten.

I prosessen med å utarbeide høringssvaret, ble 
medlemmene invitert til et digitalt innspillsmøte 
for å komme med sine synspunkter. For-
bundslederen skrev også på bakgrunn av vårt 
høringssvar en kronikk i Medier24. NFF med 
kritisk høringssvar til NRK-plakaten | Rushprint

Kunstnermeldingen 
Norske Filmregissører og Filmforbundet kom 
med  innspill til arbeidet med kunstnermeldin-
gen i september 2022, hvor vi blant annet la 
vekt på at: 

• Det må utarbeides en opptrappingsplan for 
tilskudd til regionale filmsenter og filmfond

• Det må tilrettelegges for en bærekraftig 
kunstnerkarriere, ved å opprette en filmal-
lianse etter modellen til SKUDA (Skuespill-
er- og danseralliansen).

• Kunstnermeldingen bør være helt tydelig 
overfor produsenter, mediehus, distributør-
er og strømmetjenester om at urimelig 
avtalepraksis og påtvungen rettighetsover-
dragelse er lovstridig og at kollektiv ret-
tighetsklarering skal respekteres. 
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• Man må tillate at regissører hyrer produsent 
og søker selv, både utviklings- og produks-
jonstilskudd.

• Det innføres en type basisfinansiering for 
yngre eller mindre selskap. 

• Antall idéfordyningsstipender bør økes og 
utbetales som lønnsinntekt (ikke næring-
sinntekt slik forskrift krever i dag). 

• Det for alle stipendene bør stilles krav til at 
de tildeles 50/50 m.h.t. kjønn og represen-
tere bredde i alder, funksjonsnedsettelse, 
kjønnsidentitet, seksuell identitet, nasjonale 
minoriteter og etnisitet.

Representantforslag for et nasjonalt løft for 
kreative næringer 
Filmforbundet kom med høringsinnspill om 
representantforslag for et nasjonalt løft for 
kreative næringer den 18. oktober 2022. Vi 
er svært positive til representantforslaget fra 
Torgeir Knag Fylkesnes (SV) og Kathy Lie (SV) 
om et nasjonalt løft for kreative næringer. I 
innspillet la vi også her vekt på at insentivord-
ningen må bli regelstyrt og flyttet til Nærings-
departementet, at det bør lages en filmallianse 
for filmskapere som er organisert på samme 
måte som Skuespiller- og danseralliansen 
SKUDA, at man må implementere et medfinan-
sieringsansvar i kringkastingsloven, at man må 
sikre kompensasjon for kopiering til privat bruk, 
og at NRK må få tydeligere styringssignaler. 

Innspill til Familie- og kulturkomiteen på 
Stortinget om statsbudsjettet 
Norsk filmforbund kom også med skriftlig 
høringsinnspill til Familie- og kulturkomiteen på 
Stortinget om statsbudsjettet i oktober 2022. 

AMT-direktivet 
Direktivet for audiovisuelle medietjenester 
(AMT-direktivet) og spørsmålet om medfinan-
siering er avgjørende for å sikre friske penger 
til produksjon og vil føre til mer aktivitet og 
mer jobb til både filmskapere og filmarbeidere. 
Det blir uhyre viktig hvordan dette implement-
eres for å ha ønsket effekt. 

Kulturdepartementet sendte høsten 2022 ut 
forslaget til implementering  av AMT-direktivet 
i norsk rett, hvor det blant annet foreslås alter-
native innretninger for en medfinansieringsløs-
ning i Norge, der strømmeaktørene forpliktes til 
å bidra til finansiering av nytt norsk audiovisuelt 
innhold.

Høringssvaret vårt ble sendt inn til Kultur- og 
likestillingsdepartementet 16. desember, og vi 
har nå kommet ett skritt videre i prosessen. Nå 
vil Kultur- og likestillingsdepartementet gjen-
nomgå høringssvarene og utarbeide en stort-
ingsproposisjon som skal behandles i Stortinget 
i løpet av 2023. Vi vil jobbe for å få dette ved-
tatt og håper en medfinansieringsplikt vil kunne 
tre i kraft fra 01.01.2024. Takk til våre medle-
mmer for innspill til AMT-høringen på digitale 
medlemsmøter som vi arrangerte. 

Les AMT-høringssvaret her: https://filmfor-
bundet.no/wp-content/uploads/2022/12/
Horingssvar-Filmforbundet-AMT-med-ve-
dlegg-19.12.22.pdf
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Vi opplevde i 2022 et gledelig høyt 
produksjonsvolum. TV- og filmbransjen 
etterlyste oppdatert kompetanse og 
økt kapasitet, og flere som måtte slutte 
på grunn av pandemien ble rekruttert 
tilbake. Men prisvekst og økte renter 
påvirker også oss, og vi så at produks-
jonsvolumet stagnerte ved juletider og 
starten av 2023. Heldigvis tok det seg 
mer opp fra mars måned. 

I krevende tider er det kanskje enda vik-
tigere å være organisert. Følg våre åtte 
TV- og filmvettregler, og kontakt oss for 
gjennomlesing av arbeidskontrakter eller 
ved andre spørsmål om TV- og filmbran-
sjen. Vi har i alle fall merket at jo mer 
dialog du har med oss, desto mer nyttig 
opplever du medlemskapet. 

I over 77 år har vi jobbet for å skape tryg-
ghet for våre medlemmer i en uforutsig-
bar hverdag. Dette er en bransje som 
er veldig sårbar overfor samfunnets 
konjunkturer. Det er også en globalisert 
bransje med stadig større internasjonale 
produksjonsselskaper, som gjør at selv 
den mest erfarne produsent har behov 
for å spørre oss til råds. 

Her kommer våre kollektive avtaler, 
vårt nettverk og erfaring hele bransjen 
til gode. De er med på å beskytte alle 
bak kamera, slik at man kan stå i TV- og 
filmbransjen på en god måte gjennom et 
helt yrkesliv. 

En forutsetning for at vi kan gjøre en 
god jobb, er at vi har en tett dialog med 
våre medlemmer. Vi trenger deg som tør 
å si ifra dersom områder må forbedres. 
Vi trenger deg som hjelper oss å sørge 

for at produksjoner følger våre avtaler. 
Og vi trenger deg som også står opp for 
din kollega. 

De fleste saker løser seg ikke på én dag. 
Det er et stykke igjen til målet. Men hvis 
vi ser tilbake på hva vi har oppnådd i lø-
pet av de siste årene, sammen med dere, 
er vi ikke i tvil om at TV- og filmbransjen 
går i riktig retning. Takk til våre medlem-
mer for samarbeidet. 

Administrasjon 
Siden forrige årsmøte har administras-
jonen fortsatt hatt et fokus på økonomi 
og kompetanseoverføring blant an-
satte. Mer strukturert og systematiske 
arbeidsprosesser, med klare rolle- og 
ansvarsfordelinger, har også vært viktig.  

Forbundet har ytterligere effektivisert 
administrasjonsarbeidet og jobbet 
metodisk med et nytt handlingsprogram 
som skal føre til at målene i organisas-
jonsstrategien nås. Filmforbundet har 
også hatt en god utvikling innenfor de 
andre tjenesteområdene. 2023 blir et 
utfordrende år for mange, og det er in-
gen unntak for Filmforbundet.  Det blir 
derfor viktig at Filmforbundet tilpasser 
seg utfordringene for å konsolidere  og  
fortsette den positive utviklingen av 
forbundet. 

Godt økonomisk resultat 
Det var i 2022 budsjettert med et un-
derskudd på 819.847 kr. Resultatet for 
2022 ble et overskudd på 2.637.073kr. 
Dette er et resultat vi er  godt fornøyd 

ADMINISTRASJON OG 
KOMMUNIKASJON
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med. Bakgrunnen for resultatet er i all 
hovedsak god medlemsvekst og fokus 
på kutt i kostnader, samt flere Netflix 
enkeltproduksjoner enn forventet. Øko-
nomien anses fortsatt som anstrengt, 
men gir nå et lite økonomisk handling-
srom for framtidig investeringer i Film-
forbundet, samt avsetninger til F©Rs 
fremtidige utvikling. 

De økonomiske utfordringene i 2023 
består av økte driftskostnader og høy 
prisstigning.  Det er også forventet 
en flat eller negativ medlemsutvikling 
grunnet trangere kår for de fleste av 
våre medlemmer. 

Positiv medlemsutvikling, men et  
utfordrende år i vente 
I 2022 kan det vises til en veldig  god 
medlemsutvikling, med en vekst på 
over 215 (ca 15%) nye medlemmer. 
Filmforbundet hadde ved årets slutt 
offisielt 1550 medlemmer.  I praksis har 
det vært en positiv vekst hele året. Ca. 
halvparten av utmeldingene i november 
og desember skyldes utmelding av de 
som sjeldent eller aldri betaler medle-
mskontingenten. Den gode medlem-
sutviklingen forteller oss at forbundet 

leverer gode tjenester og prioriterer 
riktig. 

Som mange andre organisasjoner 
merker også Filmforbundet at flere 
medlemmer har fått trangere kår. I til-
legg har det vært en treg oppstart på 
produksjoner ved starten av året.  Dette 
vil påvirke medlemstallene i 2023. Det 
blir derfor essensielt viktig å fokusere 
på å beholde eksisterende medlemmer, 
samtidig som vi verver nye.

Hva forventer medlemmene? 
Det er viktig å vite hva medlemmene 
forventer av oss, slik at forbundet kan 
prioritere best egen ressursbruk mu-
lig. Når nye medlemmer melder seg 
inn, opplyser de også om årsaken til 
innmeldingen. Ønske om “bransjefell-
eskap”, “kollegas anbefaling” og “ønsker 
medlemsfordelene” fremstår som de 
aller viktigste årsakene, tett etterfulgt 
av “behov for juridisk bistand” og “grun-
net engasjement for faggruppe”. Se 
bilde for flere detaljer. 

Inn- og utmeldinger
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Medlemsopprydding 
Dessverre er det relativt mange med-
lemmer som ikke betaler medlems-
kontingenten. Et prosjekt for å rydde 
opp i disse forholdene ble gjennomført 
i november og desember 2022 og om-
trent 60 medlemmer har blitt utmeldt 
som følge av prosjektet. Det er hyggelig 
å registrere at noen medlemmer har 
valgt å gjøre opp for seg og videreføre 
medlemskapet. Det er likevel behov for 
systematisk oppfølging av de som ikke 
betaler. Prosjektet må derfor fortsatt 
prioriteres for å komme helt i ajour og 
unngå at problemstillingen øker igjen. 

Omstillinger i personalet og godt ar-
beidsmiljø 
Tidligere års omstillinger i personalet 
har ført til overføring av roller, ansvar 
og kompetanse internt, og flere har 
måttet tilegne seg ny kompetanse. 
Omstillingene har nå fått satt seg på en 
god måte. Dette gir gode forutsetninger 
for videre kompetansebygging.  

Et midlertidig engasjement ble avviklet 
31.12.21. Avviklingen ble utfordret og 
som følge av dette påløp det vesentlige 
kostnader for å få avsluttet saken. 
Sakens avslutning gir bedre økonomisk 
handlingsrom for fremtiden. Et an-

net midlertidig engasjement har blitt 
omgjort til fast stilling, samtidig som 
arbeidsforholdet til en langtidssyk har 
blitt avviklet.  

Resultatet av verneombudets verner-
unde viser at det fortsatt er et godt 
arbeidsmiljø i Filmforbundet, men at vi 
har en bemanning som er sårbar, spe-
sielt innenfor rettighetsforvaltning og 
juridisk avdeling. Dette er problemstill-
inger som må følges tett og som poten-
sielt vil kreve konkrete tiltak.   

Filmforbundet  har inngått en ny og 
langsiktig husleieavtale og flytter i løpet 
av våren 2023 til andre kontorlokaler i 
samme bygg som i dag. Filmforbundet 
vil da dele kontorlokaler med Norsk 
Skuespillerforbund og Norske Dan-
sekunstnere, som vi håper og tror vil 
sikre et enda bedre samarbeid. 

Administrativ effektivisering og digi-
talisering 
Flere av Filmforbundets arbeidspros-
esser har blitt effektivisert og satt i 
system. Vi har blant annet: 

• Integrert system for nyhetsbrev 
med medlemssystemet, slik at mot-
takerlisten til nyhetsbrevene nå 
automatisk oppdateres. 
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• Overført betalte medlemskontin-
genter til medlemmenes skattemeld-
inger (preutfylling).

• Forenklet innmeldingsskjemaet og 
effektivisert hele innmeldingspros-
essen.

• Vesentlig redusert antall fakturarelat-
erte henvendelser. 

• Utviklet side for “ofte stilte spørsmål” 
på hjemmesiden. Dette blir brukt 
mye av både medlemmer og ansatte. 
.

• Innført HMS- og personalsystem for 
føring av ferie/fravær, medarbeiders-
amtaler, vernerunder m.m. 

Samarbeidet med  
Norske Filmregissører  
I 2015 inngikk Norske Filmregissører og 
Norsk filmforbund. Samarbeidet funger-
er godt, og vi har fokus på jevnlig åpen 
og tett dialog for den videre utviklingen 
av samarbeidet.

Klima og miljøvennlige TV- og film-
produksjoner 
Et av målene i Filmforbundets strategi er 
å fremme klima og miljøvennlige TV- og 
filmproduksjoner. Derfor har forbun-
det anskaffet Green producers tool og 
blitt del av Green producers club. Med 
dette skal forbundet aktivt bidra til et 
grønt bransjeløft og mer klimavennlige 
produksjoner.  

Balansekunst 
Filmforbundet har blitt medlem av 
Balansekunst og skal gjennom medlem-
skapet støtte opp et likestilt og mang-
foldig kulturliv, fritt for diskriminering og 
trakassering. 

Vi har fått flere og  
bedre medlemsfordeler 
Gode medlemsfordeler er viktig for å 
verve nye medlemmer, men også for å  
beholde medlemmer og skape lojalitet. I 
2022 har forbundet forhandlet frem nye 
medlemsfordeler og vi vil jobbe for å 
sikre flere fordeler i fremtiden. Dette er 
de nye medlemsfordelene vi har lansert 
det siste året: 

• Rabatt på utvalgte forestillinger ved 
Nationaltheateret

• 15% rabatt på varer fra Oslo Sport-
slager. 

• 15% rabatt på overnatting ved Best 
Western Hotels

I tillegg har vi beholdt de fleste medle-
msfordelene fra tidligere år som gratis 
abonnement på Rushprint+, bran-
sjeakkreditering til filmfestivaler, gratis 
juridisk bistand, hjelp til å sikre op-
phavsrettigheter m.m. Oversikt over alle 
medlemsfordeler finner du på hjemmes-
iden www.filmforbundet.no/medlems-
fordeler.

Ny hjemmeside 
Filmforbundets nye hjemmeside ble lan-
sert i april 2022. Vi ser at hjemmesiden 
blir hyppig brukt, og  at medlemmer og 
produsenter synes det har blitt lettere å 
finne relevant informasjon. 

Nøkkeltall om hjemmesiden: 

• Antall unike brukere per måned vari-
erer på hjemmesiden, fra topp i juni 
måned på 4866 brukere og 16 299 
sidevisninger, til bunn i juli måned på 
1422 unike brukere og 3890 sidevis-
ninger. Gjennomsnittlig ligger vi på 
3115 brukere per måned med side-
visninger på 9786. 

• De sidene som er mest brukt er 
“avtaler og rettigheter”, “våre veder-
lagsordninger”, “ofte stilte spørsmål”. 
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• 62,5% bruker data, 37,1% mobil og 
0,4% nettbrett. Vi er derfor glade 
for at hjemmesiden nå er langt mer 
brukervennlig på mobil enn 
 tidligere. 

• Størstedelen bruker norsk som 
språk, men andelen som bruker 
engelsk-språk er stort og vi bør der-
for utvikle egne sider på engelsk. 

Vi vil fortsette å utvikle hjemmesiden 
slik at den blir et nyttig verktøy for 
medlemmene og bransjen. Vi har plan-
lagt å utvikle flere engelskspråklige 
sider, lage en egen underside med 
informasjon til produsenter (både nas-
jonale og internasjonale), og tilpasse 
informasjon og språket videre slik at det 
stadig blir enklere for våre brukere. 

Nyhetsbrev  
Nyhetsbrev er vår primære nyhetskilde 
med viktig informasjon direkte til alle 
våre medlemmer. I tråd med høyere 
medlemstall, opplevde vi også en 
økning i antall abonnenter til nyhets-
brevene våre. Antall abonnementer 
økte fra 1438 abonnementer i desem-
ber 2021 til 1655 i desember 2022. Vi 
opplevde også en høyere åpningsrate 
i løpet av året, fra en gjennomsnittlig 
åpningsrate på over 60% ved slutten 
av 2021 til omtrent 70% ved slutten av 
2022. 

Vi har tidligere oppdatert mottakerl-
isten i mailchimp (nyhetsbrevsystem) 
manuelt, men i desember 2022 fikk vi 
endelig på plass en automatisk in-
tegrasjon mellom mailchimp og vårt 
medlemsregister, slik at oppdateringen 
nå gjøres automatisk. Den tidligere 
manuelle prosessen har i 2022 vært 
en stor tidstyv med fare for å gjøre feil, 
og vi er derfor glad for å ha fått denne 
automatiske ordningen på plass. 

Vi har per i dag dessverre ikke et 
medlemsregister som gjør det mulig 

å differensiere innholdet vi sender ut. 
Derfor får alle medlemmer den samme 
informasjonen. Utfordringen med dette 
er å gjøre nyhetsbrevet relevant for alle, 
til tross for ulike arbeidsområder og 
fagfunksjoner. 

Sosiale medier 
Filmforbundet har facebook-side, ins-
tagramkonto, twitter-konto og linkedin-
side, men på grunn av ressursmessige 
hensyn er det kun facebooksiden og 
instagramkontoen som har blitt oppdat-
ert i løpet av 2022. Vi kunne nok brukt 
enda mer tid på innhold på facebook 
og instragram enn det vi gjør i dag, men 
ser likevel en fremgang i antall følgere 
og engasjement i de kanalene vi har.  

På facebook har vi vært langt mer ak-
tive i 2022 enn tidligere, og vi har fått 
flere følgere og likerklikk i løpet av året. 
Vi har hatt en vekst på ca 15 prosent 
på antall følgere  —  fra 3143 følgere 1. 
januar 2022 til 3600 følgere 1. januar 
2023. Antall likerklikk har økt fra 3086 
til 3200 i samme periode. Vi har ikke 
benyttet oss av annonserte innlegg i 
særlig stor grad, men de få gangene 
vi har benyttet oss av dette, opplever 
vi en langt større eksponering. Vi har 
også vært mer aktive på instagram enn 
tidligere og dette vil vi fortsette med. 
Her ser vi en vekst på ca 13 prosent i 
antall følgere — fra 1020 i desember 
2021 til 1150 i desember 2022. 

Medlemsmøter 

Vi har holdt følgende medlemsmøter 
i 2022:  NRK-plakaten (januar 2022), 
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regional filmpolitikk (mars 2022), tarif-
forhandlinger (mars 2022), hva har du 
krav på av lønn og andre rettigheter 
(holdt både fysisk og digitalt i sep-
tember måned 2022), og om AMT-
høringssvaret (oktober 2022).  

Presseomtaler 
Forbundsleder Elisabeth O. Sjaastad er 
Filmforbundets talsperson og har i lø-
pet av 2022 både blitt sitert og skrevet 
debattartikler i ulike medier som VG, 

Dagbladet, Morgenbladet, Klassekam-
pen, Aftenposten, M24, Rushprint. 
Forbundslederen har uttalt seg om 
statsbudsjettet for TV- og filmbransjen,  
insentivordningen, ytringsfriheten i 
filmbransjen, pågripelsen av dokumen-
tarfilmskaper Thomas Østbye under 
filming av klimaaktivister, NRK-plakaten, 
Norsk filmforbunds og Netflixs enighet 
om suksessbasert betaling m.m.
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Vi på juridisk avdeling er Bjørn Alexan-
der Brem, August Falch og Leila Rasthe. 
August Falch startet i Filmforbundet i 
oktober 2022 og tok over for Håvard 
Kristiansen. På juridisk avdeling har vi 
i 2022 hatt to i fulltidsarbeid og en i 
redusert stilling over hele det siste året.  

I løpet av 2022 har vi fått mange nye 
medlemmer.  Det merker vi på juridisk 
avdeling med stadig flere henvendelser 
— særlig det første halvåret av 2022 da 
det var et stort produksjonsvolum.  
I 2022 behandlet vi på juridisk avdel-
ing omtrent 1200 skriftlige saker, og 
ca. mellom 1500 og 2000 henvendels-
er totalt. Dette er omtrent en dobling 
fra året før. 

Både produsenter og våre medlem-
mer er gode til å bruke hjemmesiden 
vår, særlig sidene “ofte stilte spørsmål” 
og “avtaler og rettigheter”, for å få 
rask avklaring på vanlige spørsmål. Vår 
hovedoppgave består derfor å gi indi-
viduell behandling til medlemmer ved å 
gjennomgå kontrakter for å sikre at hver 
enkelt får en rimelig avtale som er i tråd 
med lover og kollektivt regelverk.

Alle medlemmer skal sende inn sine 
henvendelser og kontrakter til juridisk@
filmforbundet.no for å få sin sak regis-
trert i systemet. Medlemmer må huske  
å sende inn deres arbeidskontrakter til 
oss for kvalitetssjekk før signering.  

HOVEDOPPGJØRET MELLOM 
NORSK FILMFORBUND OG VIRKE 
PRODUSENTFORENINGEN I 2022 

Vi hadde i mai og juni 2022 hovedop-
pgjør om overenskomstene på spillefilm 
(kinofilm), TV-drama og TV-underhold-
ning. Resultatet av forhandlingene ble 
sendt ut på uravstemning. Det ble et 
klart ja-flertall blant medlemmene på 
alle tre overenskomstene: Spillefilm 
(90% ja), TV-drama (96% ja) og TV-
underholdning (99% ja).

Stort takk til medlemmer som har del-
tatt i forhandlings- og referanseutvalg 
og medlemsmøter om forhandlingene. 
Alle overenskomstene har blitt styrket 
totalt sett, men vi har fortsatt områder 
i alle overenskomstene som kan og bør 
forbedres i fremtiden. Vi håper derfor 
at  medlemmer fortsetter å engasjere 
seg i forhandlingsutvalg og gir oss 
innspill i forkant av forhandlingene. Det 
gjør oss sterkere ved forhandlingsbor-
det. 

JURIDISK AVDELING
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Kommentarer til resultatet på 
spillefilm(kinofilm):

• Det er historisk gledelig at 6 
måneders fristen er borte, slik at 
minstelønnssatsene nå gjelder uan-
sett engasjementets lengde. Dette 
har vært særlig viktig for å beskytte 
lønnen til regissørene nå og for all 
fremtid, men også for andre med 
lengre enn 6 måneders engasje-
ment. For regi har nå også lanser-
ingsarbeidet blitt fullt ut beskyttet 
med minstelønn på nivå med dag-
sats for for-og etterarbeide.

• Vi fikk økt minstelønnssatsene.

• Vi har fått tydeligere definisjoner av 
produksjonsplan, ukeplan og dag-
splan.

• Nattarbeid er justert fra klokken 
21 til 22, men med enighet om 
doble tillegg (altså både nattillegg 
og overtidstillegg) også på TV-dra-
maoverenskomsten, som dekker et 
veldig stort område av de produks-
joner også medlemmer på spillefilm 
jobber på.

• Det er endelig enighet om at ansi-
ennitetsberegningsregler skal inn i 
overenskomsten.

• Vi har bemerket misnøye med 
fraværet av royalty for kinofilm for 
kreativ stab som foto, klipp med 
flere, og varsler kamp om dette når 
nytt EU-direktiv om rimelig veder-
lag og transparens implementeres i 
norsk lov.

Kommentarer til resultatet på TV-
drama:

• Minstelønnssatsene ble justert opp. 

• Doble nattillegg ble innført i TV-
dramaoverenskomsten.

• Ansiennitetberegningsregler kom-
mer inn i overenskomsten.

• Det henvises til Rettighetsavtale av 
29.10.2016 med fortsatt respekt for 
denne også i overenskomsten med 
Virke.

• Virke garanterer at alt ikke gjennom-
ført protokollarbeide fra tidligere 
skal gjenopptas og gjennomføres 
(herunder ligger bl.a stillingsbeskriv-
elser, kreative roller m.m. som også 
er relevant for manus/serieskaper-
begreper osv. sammen med kon-
septuerende regissør-begrepet som 
allerede er inne i avtalen).

• Virke aksepterer at manus er en del 
av overenskomsten og at denne 
også gjelder for manusforfattere. 
Det nedsettes et utvalg som jobber 
for å implementere lønnstariff for 
manus mot hovedoppgjøret 2024.

Kommentarer til resultatet på TV-
underholdning:

• Vi har endelig blitt hørt av Virke 
på vår kritikk av lønnssystemet 
hvor minstelønnssatsene har ligget 
for lavt. Vi har fått et løft for alle i 
lønnsoppgjøret langt over frontfa-
gene, totalt 4,5% for alle fagfunk-
sjonsgrupper i ansiennitet 0-10 
år+, men enda høyere for andre, se 
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nedenfor

• Vi har utvidet ansiennitetsstigen 
med en ekstra gruppe for alle fag-
funksjoner på 15 år+ med ytterlige-
re 3,5%. Totalt ga dette et stort løft 
i minstelønn til alle litt mer erfarne 
med 15 år+ med en lønnsøkning 
på totalt 8%. Årets resultat på 
TV-underholdning er det høyeste 
lønnsoppgjøret noen gang i Filmfor-
bundets historie.

• Vi har også fått forpliktelser fra 
produsentene til å jobbe med mål 
om å implementere vår nye gruppe 
produksjonslederne i overenskom-
sten med lønnstariff mot neste 
hovedoppgjør i 2024. 

• VJ fikk økt minstelønn og flyttes 
opp sammen med regigruppen i 
lønnstabellen.

• Vi har fått økt kveldstillegg for 
klipperne med 100% økning på 
kveldsskift (kronetillegg) og 50% 
økning på søndager (kronetillegg).

• Vi har fått videreført henvisning 
til Rettighetsavtale av 29.10.2016 
(F©R/opphavsrettsavtale) i tilknyt-
ning til overenskomsten og fortsatt 
respekt for forvaltningskontraktene.

• Vi skal drøfte innhold i korte velf-
erdspermisjoner.

• Vi har videreført forpliktelser til å 
fullføre alt øvrig utvalgsarbeid som 
ikke er gjennomført fra forrige peri-
ode.

Det er også landet viktige arbeidsgrup-
per med pågående møtevirksomhet 
mellom Filmforbundet og Virke/Pro-
dusentforeningen om viktige saker som 
vi kjemper for, blant annet: 

• Tarifflønn for manusforfattere på 
TV-drama 

• Tarifflønn for produksjonsledere på 

TV-underholdning

• Stillingsbeskrivelser på tv-under-
holdning, tv-drama, spillefilm

• Ansiennitetsregler på tv-drama og 
spillefilm

• Mer om arbeidsbeskrivelser kreative 
funksjoner på fiksjon 

• Annet øvrig utvalgsarbeid

VIKTIG AT RETTIGHETSHAVERE 
HAR RIKTIG RETTIGHETSREGULER-
ING OG FAGFUNKSJON I ARBEIDS-
KONTRAKTENE

Siden F©R, Filmforbundets organ-
isasjon for rettighetsforvaltning, er en 
del av Norsk filmforbund, hjelper vi 
deg med signert forvaltningskontrakt 
å sjekke at dine arbeids- og/eller opp-
dragsavtaler inneholder riktig rettighet-
sregulering. At du som er rettighet-
shaver har riktig rettighetsregulering 
er en forutsetning for at vi skal kunne 
innkreve vederlag på dine vegne. 

Du må dessuten ha en fagfunksjon i 
arbeidskontrakten som viser at du er 
rettighetshaver. Hvilke fagfunksjoner 
som gir opphavsrett kan du lese om i 
den gjeldende fordelingsplanen. 

Dersom du er i tvil om hvordan dette 
gjøres korrekt, oppfordrer vi på det 
sterkeste at våre medlemmer sender 
inn sine arbeidsavtaler til juridisk@film-
forbundet.no før signering. Du kan lese 
mer om F©R senere i årsmeldingen. 

UNDERVISNING  OG OPPLÆRING 
AV NYE I BRANSJEN 

Vi drar på så mange skolebesøk som 
mulig for å sikre at  nyutdannede TV- 
og filmarbeidere får  innføring i tar-
iffavtalene og viktigheten av å gå på 
lønn. I 2022 har vi blant annet besøkt 
Filmskolen og TV-skolen i Lilleham-
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mer, Noroff og NSKI. Vi stiller mer enn 
gjerne opp ved forespørsler  om fore-
drag om TV- og filmbransjen, både på 
skoler og andre bransjerelaterte steder. 

NASJONALT OG INTERNASJONALT 
SAMARBEID I EN STADIG MER 
GLOBAL BRANSJE

Det er viktig med nasjonalt og internas-
jonalt samarbeid innenfor fagforening-
sarbeid og rettighetsforvaltning for å 
sikre best mulige vilkår for våre medle-
mmer i en stadig mer globalisert bran-
sje. 

Vi er derfor aktive deltakere i nordiske 
samarbeidsgrupper og i internasjonal 
sammenheng som for eksempel FERA 
(den internasjonale regiorganisasjonen), 
nordisk opphavsmann- og utøveral-
lianse og den  nordiske “VOD group”. 
Vi er også involvert i etableringen av 
et godt nordisk samarbeide med både 
svenske og danske organisasjoner. 
De nærmeste her er svenske Scen & 
Film, Danske Filminstruktører, FAF 
(Danmark) og Dansk Fotografforbund 
(Danmark) og Create Denmark. Vi har 
også jevnlig dialog med Kulturskaperne 
(KLYS) (Sverige). 

I 2022 landet vi en gjensidighetsavtale 
om opphavsrett med svenske Scen & 
Film og Copyright Scen & Film, og vi 
jobber med våre andre naboland om å 
få liknende samarbeidsavtaler om op-
phavsrett på plass. Du kan lese mer om 
gjensidighetsavtalen med svenske Scen 
Scen & Film og Copyright Scen & Film i 
F©Rs årsmelding. 

I Norge har vi et godt samarbeid med 
både juristene i Norsk Skuespillerfor-
bund og Dramatikerforbundet, men 
også juristene i Virke Produsentforenin-
gen, samt de eksterne produsentad-
vokatene i private firmaer. Det er 
avgjørende å skape gode relasjoner og 
i fellesskap videreutvikle god bransje-

forståelse og relasjoner. Vi sitter også i 
Kunstnernettverkets juristgrupper, og 
deltar og rådgir både gjennom forbun-
dets medlemskap i Norwaco og Ret-
tighetsalliansen.

Å VÆRE LØNNSMOTTAKER SIKRER 
HØYERE OPPHAVSRETTSINNTEK-
TER, PENSJON FRA FØRSTE KRONE 
OG MYE MER

Vi har i alle år oppfordret medlemmer til 
å gå på lønn. Blant annet fordi medlem-
mer da blir omfattet av tariffavtalene 
våre, er bedre beskyttet mot utsettelser 
eller avlysning av produksjoner, er sikret 
feriepenger, sykepenger og  pensjon fra 
første krone (nytt fra 1. januar 2022). 

I desember 2022 fikk vi også beskjed 
fra Skatteetaten, at man som rettighet-
shaver nå skal få  lavere skatteprosent 
på opphavsrettigheter ved å gå på lønn. 
Dette gjelder både for F©R-vederlag, 
vederlag fra Filmvederlagsfondet og 
royalty fra produsent. Skatteprosenten 
er normalt mellom 33,2 og 50,6% for 
næringsinntekt for de som går på fak-
tura, men bare 22% i kapitalinntekt for 
de som går på lønn. 

NÆRMERE OM JURIDISK BISTAND 
PÅ DE ULIKE OMRÅDENE 

Bistand på spillefilm (kinofilm) 
Det har blitt produsert et knippe kino-
filmer i 2022 til tross for økt konkur-
ranse fra strømmetjenestene. Ifølge de 
kontraktene vi får inn går flesteparten 
på lønn, og er da sikret Spillefilmove-
renskomstens minstelønn og øvrige 
arbeidsvilkår. 

Vi ser produsenten ofte ønsker å 
forhåndsavtale overtid på kinofilm. 
Denne typen “pakkeløsninger” er ikke i 
tråd med arbeidsmiljøloven eller Spille-
filmoverenskomstens regler om over-
tidstillegg, som gir arbeidstakerne krav 
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på lønn i henhold til den arbeidstiden 
som faktisk påløper. Vi anbefaler å ikke 
godta denne typen pakker.

Bistand på TV-drama 
I starten av 2022 var det en enorm 
aktivitet på TV-dramaområdet. I til-
legg blir det stadig flere strømmefilmer, 
og i 2022 landet vi en viktig protokoll 
med Virke hvor det ble gjort klart at 
strømmefilm skal reguleres som TV-dra-
maproduksjon og ikke som spillefilm-
produksjon. Dette vil beskytte opphavs-
rettighetene også i fremtiden.

Vi merker at medlemmene som går 
på lønn nyter godt av at det finnes 
et minstelønnssystem for TV-drama-
produksjoner, som sørger for at alle er 
garantert minstelønn (som selvfølgelig 
kan forhandles høyere) og en stabil 
lønnsvekst.

Samtidig er det områder medlemmene 
må være oppmerksomme på. Vi ser 
produsenter som tar inn bestemmelser 
om “gjennomsnittsberegning” av over-
tiden i de individuelle kontraktene på 
TV-dramaområdet. Gjennomsnitts-
beregning innebærer at produsenten 
kan “skyve” overtidstimer fra lange 
dager over på evt. kortere dager, noe 
som fører til at den enkelte får mindre 
overtidsbetalt.

En annen utfordring er bruken av “pak-
keløsninger” og  “særlig uavhengig still-
ing” i arbeidskontraktene. Her får man 
ikke krav på overtidsbetaling og gjør at 
jobben sjeldent blir lønnsom sammen-
lignet med tiden som går med. De som 
kommer til oss før kontrakten har blitt 
signert får som regel rettet opp i dette. 

Bistand på TV-underholdning (TVU) 
Det har også vært stor aktivitet på TVU 
i 2022, særlig det første halvåret, med 
både opptak i utlandet og produksjoner 
med publikum. Vi ber medlemmer som 
jobber med TVU om å huske å sende 
inn sine arbeidskontrakter før signer-
ing, og informere oss om crewmøter 

da dette har en tendens til å glippe fra 
produsentenes side. Vi er glade for at 
stadig flere TVU-medlemmer sender 
inn sine arbeidskontrakter for kvalitets-
gjennomgang, og vi håper dette fortset-
ter!

Det har i mange år vært en manglende 
lønnsutvikling innenfor TVU. Det er 
derfor gledelig at vi fikk gjort stort løft 
i minstelønn under forhandlingene i 
2022. Vi hadde i forkant av forhandlin-
gene fremskaffet god lønnsdokumen-
tasjon, og er glade for at vi endelig ble 
hørt med vår statistikk. Den 1. septem-
ber 2022 trådte de nye minstelønns-
satsene for TVU i kraft. Det er avtalt 
at TV-arbeidere ikke skal gå ned i lønn 
som følge av innføringen av nye min-
stelønnssatser, og det forutsettes fort-
satt at det forhandles om lønn (person-
lig tillegg) ut over minstelønnssatsene. 

Vi ser i TVU-kontraktene mange av de 
samme utfordringene som i TV-drama 
med gjennomsnittsberegning og “særlig 
uavhengig stilling”. Vi fraråder medle-
mmer å godta dette, med unntak der 
stillingen er ledende eller av særlig 
selvstendig art hvor man da skal kom-
penseres lønnsmessig for manglende 
overtidsbetaling. 

Bistand på reklame 
Virke har fortsatt å avvise forhandlinger 
om revisjon av reklamefilmoverenk-
omsten, og styret har i 2022 besluttet 
å kreve et tvistemøte med Virke om 
uenigheten om gyldigheten av reklam-
efilmoverenskomsten. Det er utfor-
drende å forhandle om reklameoveren-
skomsten da reklamefilmengasjement 
er kortidsengasjement som medfører 
at  vi ikke  de samme mulighetene til å 
bruke streik og andre former for ar-
beidskamp.

Det er imidlertid gledelig at det er mye 
engasjement blant våre medlemmer 
som hovedsakelig jobber med reklame. 
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Vi trenger tilbakemeldinger og engasje-
ment fra medlemmene våre som driver 
med reklame for å få revidert overens-
komsten. 

Bistand på dokumentar og animasjon 
Dokumentar- og animasjonområdet er 
fortsatt ganske uregulert, med unntak 
av at de kollektive rettighetsavtalene 
med Virke Produsentforeningen. Vi 
har hatt møter med Virke angående en 
dokumentaravtale og animasjonavtale, 
men vi har dessverre fått motbør på 
begge deler. 

Virke ønsker ikke flere overenskomster 
med oss, men vil heller at vi samler alle 
i én. I 2023 vil vi derfor se nærmere 
på hvordan vi eventuelt kan slå sam-
men overenskomstene. Vi håper da å 
få en løsning som dekker animasjon og 
dokumentar, men som samtidig ikke 
gjør at vi må  gi opp godene vi har i de 
individuelle overenskomstene.

I tillegg er det ganske store utfordringer 
ift. lønnsnivå på dokumentar da dette 
området er svært omfattende med ulike 
typer av produksjoner i dagens marked. 
Animasjon har også utfordringer ift. 
lønnsnivå da dette er et område med 
svært mange ulike fagfunksjonsti-
tler.  Men vi gir ikke opp! Vi fortsetter 
kartleggingen og har mål om å få en 
kollektiv regulering for både dokumen-
tar og animasjon på sikt. Vi takker støtte 
fra engasjerte medlemmer. 

Bistand på versjonering/dubbing 
Vi har i året som gikk videreført det 
langvarige arbeidet med det engasjerte 
og dyktige  fagutvalget på versjoner-
ing/dubbing-området. Disse består i 
hovedsak av medlemmer på regi og lyd 
på produksjoner hvor det dubbes fra 
utenlandsk språk til norsk. Vi har i 2022 
jobbet med oppdaterte krav til en ove-
renskomst på området, herunder både 
lønnssatser og andre arbeidsvilkår samt 

opphavsrett. 

Her har det vært helt avgjørende å få 
ryddet opp slik at våre medlemmer nå 
går på lønn og ikke faktura. Dette er 
en forutsetning for at vi nå kan kjempe 
videre mot en overenskomst også på 
dette området.

Det skal også nevnes at F©R fordeler  
vederlag for tv-distribusjon til organ-
iserte og uorganiserte regissører/
instruktører og lyddesignere på vers-
jonerings- og dubbeområdet. I fordel-
ingsutvalgets vedtak for årets fordeling 
har det  netto blitt avregnet til individu-
ell fordeling kroner 253.250  fra Nor-
waco på dette området etter kostnads-
fradrag, som er en økning fra fjoråret. 
Disse vederlagene er inkludert i tallene 
i F©Rs årsmelding for fordeling visning-
såret 2018 som fordeles i 2020.

I 2021 har NFFs styre vedtatt at det 
skal rettes krav om tariffavtaler mot 
dubbestudioene. Våren 2022 har vi 
fått et gjennombrudd ved at studioene 
har samlet seg til en motpart og synes 
nå også å akseptere vårt krav om å 
etablere en tariffavtale. Dette er svært 
gledelig da vi har kjempet i over 5 år 
for å få på plass noe på dette området. 
Forhandlingene fortsetter i 2023.
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Filmforbundet hjelper deg å sikre dine 
rettigheter, slik at du kan få betaling for 
din opphavsrett. Vi forvalter følgende 
tre ordninger som du kan få vederlag 
fra:

• Filmforbundets Organisasjon for 
Rettighetsforvaltning (F©R):   
Vederlag for produksjoner tilgjen-
gelig ved TV-distribusjon/strømming 
og privatkopiering.

• Bibliotekvederlag (tidligere kalt 
filmvederlag) via Norsk Filmveder-
lagsfond:   
Vederlag for fysiske og digitale 
produksjoner som er tilgjengelige 
for utlån på offentlige biblioteker.  

• Innkjøpsordningen for kort- og 
dokumentarfilm: 
Vederlag for produksjoner kjøpt inn 
av Norsk Filminstitutt til det digitale 
biblioteket Filmbib.no. 

Vederlagsordningenes formål er å 
kompensere for bruk av åndsverk, 
men ordningene er likevel forskjellige. 
Mens vederlag fra F©R er basert på 
den individuelle opphavsretten, hvor 
størsteparten av vederlagene betales av 
kommersielle aktører, er bibliotekveder-
lag kulturpolitisk betinget hvor statlige 
institusjoner betaler vederlagene. 
Innkjøpsordningen fordeler vederlag 
for at Staten har kjøpt inn verket. F©R 

og Bibliotekvederlag har vanligvis én ut-
betaling i året, mens Innkjøpsordningen 
har et par fordelingsrunder hvert år. 

 

Filmforbundets Organisasjon for Ret-
tighetsforvaltning, F©R 
F©R utbetalte i 2022 et rekordhøyt 
totalbeløp på over 22 millioner kroner 
til 789 rettighetshavere. Vi gleder oss 
over at vi år for år setter nye utbetaling-
srekorder, og at stadig flere rettighet-
shavere registrerer produksjoner de har 
jobbet på. 

Vi har i 2022 hatt flere rettighetshavere 
uten riktige rettighetsklausuler og feil 
fagfunksjon i deres arbeidskontrakter, 
og rettighetshavere som ikke har regis-
trert produksjoner de vil søke vederlag 
for til rett tid. For å unngå dette op-
pfordrer vi medlemmer om å sende inn 
arbeidskontrakter til juridisk@filmfor-
bundet.no før signering, og følge med 
på våre nyhetsbrev om tidsfrister for 
registrering og informasjon om hva som 
skal til for å få vederlag fra F©R. Mer 
om om vårt arbeid med F©R i 2022 
kan du lese om i årsmelding for F©R.

Bibliotekvederlagsordningen 
Dersom du er opphaver til et audio-
visuelt verk som var gratis tilgjengelig 
for publikum i de norske bibliotekene, 
fysisk eller digitalt, kan du søke om bib-

Filmforbundets vederlagsordninger 
FORVALTNING OG FORDELING AV 
OPPHAVSRETTSLIGE VEDERLAG
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liotekvederlag. Søknadsportalen åpner 
i slutten av hvert år, og du kan da søke 
for verker som har vært tilgjengelig det 
aktuelle året. På vegne av Norsk filmve-
derlagsfond administrerer vi i Filmfor-
bundet denne vederlagsordningen.

Registrering for bibliotekvederlaget for 
året 2021 åpnet 1. desember 2021 og 
ble lukket 15. januar 2022. Det var 505 
rettighetshavere som mottok vederlag, 
og det ble utbetalt totalt 5 393 107 kr.

Registrering for bibliotekvederlaget for 
året 2022 åpnet 16. desember 2022 
og var åpent til 16. januar 2023. Vi har 
mottatt 30 prosent flere søknader enn 
sist og derfor tar saksbehandlingen 
lengre tid. Dere som har søkt er ikke 
glemt, og vi vil komme med nærmere 
informasjon om forventet tidspunkt for 
utbetaling etter sommeren. 

Innkjøpsordningen for kort - og doku-
mentarfilm på Filmbib.no 
Innkjøpsordningen for kort- og do-
kumentarfilm administreres av Norsk 
filminstitutt (NFI). Det er produsent 
med visningsrett som søker om innkjøp 
til filmbib.no. NFI er ansvarlig for be-
handling av søknader om innkjøp, 
kontraktsinngåelse og betaling til søker, 
samt selve tilgjengeliggjøringen av fil-
men på Filmbib. Filmforbundet står for 
fordelingen av vederlag til rettighet-
shavere. Vederlagene gjennom innkjø-
psordningen gjelder kun innkjøpet av 
filmer til Filmbib, og er en engangsut-
betaling. 

Filmforbundet fordeler kr 10 000 per 
kortfilm og 20 000 per dokumentarfilm. 
Rettighetshaverne får utbetalt sine ved-
erlag etter vedtatte fordelingsnøkler for 
filmer som blir tilgjengelige på filmbib.
no. 

Siden forrige årsmøte har det vært 
utbetalt vederlag i to runder for innkjøp 
av filmer til filmbib.no. Den første gjaldt 
9 dokumentarer, tre kortdokumen-
tarer og 20 kortfilmer. Totalt fordelte 
vi 400 560 kr og utbetalingen ble gjort 
04.07.2022.

Den andre runden gjaldt 12 dokumen-
tarer, fem kortdokumentarer og 24 
kortfilmer. Vi fordelte totalt 514 047 kr 
og utbetalingen ble gjort 20.02.2023.

Vi anbefaler alle å melde seg på filmbib 
sitt nyhetsbrev for å følge med på hva 
man til enhver tid (gratis) kan få med 
seg av dokumentar og kortfilm.



NORSK FILMVEDERLAGSFOND

Norsk filmvederlagsfond (NFVF) deler ut bibliotekvederlag som er midler fra 
Kulturdepartementet. Midlene utdeles for foregående år, som vil si at i 2022 har 
fondet delt ut midler for 2021. Midlene utlyses og deles ut én gang i året basert 
på innkomne søknader. 

Styret i NFVF har bestått av Marianne Kleven (NFR) som styreleder, Elisabeth O 
Sjaastad (NFF), Hilde Haug (NFF) og Morten Gottschalk (Navio) som styremed-
lemmer, og Jo Eldøen som vara representant. Styret i NFVF har avholdt et fysisk 
møte og to digitale møter i perioden. Det fysiske møtet var et seminar på 3 timer 
hvor styret oppsummerte status og erfaringer fra covid-perioden med mer digitalt 
arbeid, og økt søknadsmengde. Styret besluttet å gjennomføre en evaluering siste 
halvår i 2023 (etter endt fordeling av midlene for 2022) for å se på erfaringene så 
langt. Da vil evaluerings- og erfaringsgrunnlaget være fire fordelinger, siden fon-
det startet med utdeling av bibliotekvederlag i 2019. 

Bibliotekvederlaget ble utlyst i desember 2021 og søkere kunne registrere 
søknader i perioden 16. desember 2021 til 16 januar 2022. For å nå ut med infor-
masjon til alle som kan ha rett til vederlag har vi annonsert i Rushprint, informert i 
sosiale medier (instagram og facebook) og i nyhetsbrev, og på nettsidene til Norsk 
filmvederlagsfond og Norsk filmforbund. Videre har vi sendt e-post til alle tidligere 
mottakere av vederlag. Søknadene ble gått gjennom og behandlet våren 2022. 
Fondet opplever årlig økning i antall søkere slik at saksbehandlingen er omfat-
tende og tidkrevende. 9. mai ble det utbetalt 5.393.107 kr fordelt på 504 mot-
takere. I snitt har vi fordelt 10.701 kroner pr mottaker, med 70.000 kroner som 
høyeste beløp og 5.015 kroner som laveste beløp. Alle mottakere har fått tilsendt 
e-post med informasjon om beløp og til hvilket kontonummer det er utbetalt til. 
NFVF har fordelt midlene uavhengig av medlemskap. 

Gjennom 2020-2021 ble det gjennomført forhandlinger med Kulturdepartement-
et om fornyet avtale for bibliotekvederlag. Forhandlingsutvalget, som representer-
er 28 kunstnerorganisasjoner, ble utvidet med en øremerket plass til filmfeltet og 
Marianne Kleven har vært fondets representant. 13.09.21 ble det signert en ny 
avtale om bibliotekvederlag for perioden 1.1.2022 til 31.12.2024. Avtalen sikrer 
at bibliotekvederlaget vil fortsette å øke (indeksreguleres) i avtaleperioden, og det 
totale vederlaget er nå 133 millioner kroner, fordelt på 28 kunstnerorganisasjoner. 
Forberedelser for ny avtaleforhandling igangsettes våren 2023 for å sikre en god 
prosess mot en ny avtale for bibliotekvederlag med Kulturdepartementet. 
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Fagseminar 1st ADs 
I april 2022 gjennomførte vi et fagsemi-
nar for 1st ADs  i samarbeid med Virke 
produsentforeningen og masterutdan-
ningen ved Den norske filmskolen, 
med støtte fra Norsk filminstitutt og 
Viken filmsenter. Fagseminaret fikk god 
oppslutning med over 80 fremmøtte 
og det var “stinn brakke” - noe vi har 
savnet siden nedstengingen!

Seminaret var samtidig et pilotprosjekt 
for Filmskolens  utvikling av etter- og 
videreutdanning for fagområdet. Der-
som du som medlem ser behov for

videreutdanning, ta gjerne kontakt med 
prosjektleder kurs og kompetanseu-
tvikling for bistand i en slik prosess.

I 2023 jobber vi videre med å utvikle 
et firedagers kurs i regi av Den norske 
filmskolen og 1st ADs-faggruppen un-
der Filmforbundet.

Samarbeid med Virke om HMS-op-
plæringen 
2022 ble også året da vi landet en 
avtale med Virke produsentforeningen 
om å gjenoppta samarbeidet om op-

KURS OG 
KOMPETANSEUTVIKLING 

Takk til deltakere, innledere og samarbeidspartnere under HMS-kurset!
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plæring av helse, miljø, og sikkerhet 
(HMS) i bransjen. I mars 2023 gjen-
nomførte vi det første fire dagers kurset 
med støtte fra Norsk filminstitutt(NFI) 
og Viken filmsenter.

Vi evaluerer nå det første kurset, og 
vil justere kursopplegget for ny søknad 
til NFI om tilsvarende kurs til høsten. 
Viken filmsenter har allerede gitt støtte 
til to kursrekker. Samarbeidet med Virke 
er basert på likeverdige finansielle, 
organisatoriske og faglige bidrag. Ved 
å stå sammen med arbeidsgiversiden 
vil dette gi HMS-området større le-
gitimitet og utvikle sunne bransjestan-
darder vedrørende sikkerhet, velferd og 
bærekraft. 

HMS-kompetanse og arbeidsredskaper 
er avgjørende for å nå de filmpolitiske 
målene om mangfold, bærekraft, og et 
trygt og ikke-diskriminerende arbeidsliv 
i den audiovisuelle bransjen. Det er 
også lovpålagt å ha dokumentert HMS-
opplæring for ledere, mellomledere og 
verneombud. Opplæringen skal være 
tilpasset virksomhetens art, og legger 
særlig vekt på å utvikle risikoanalyser 
og tiltaksplaner som styringsredskap for 
TV- og filmproduksjoner.

Fra neste år er målet at vi etablerer en 
samarbeidsavtale om å gjennomføre 
to-tre slike kursrekker i året, hvor ett av 
dem arrangeres i regionene.

Filmforbundet ønsker å tariffeste 
krav til en stilling i ledelseslinjen som 
“Helse, bærekraft  og sikkerhetsråd-
giver” (Health and Security Supervisor) 
for produksjoner av en viss størrelse. 
Avhengig av risikobildet bør dette også 
omfatte ekstra personell for medisinsk 
beredskap, brannsikring, smittevern, 
sikring av kjøretøy, våpen, fjellområder, 
fall/ klatring og vann.

HMS-kurs i Haugesund 
Våren 2022 gjennomførte vi et fire 
dagers HMS-kurs i Haugesund sam-
men med Filmrederiet og Filmkraft. 
Kursopplegget fikk god oppslutning, og 
fungerte samlende for den regionale 
bransjen. Så langt som råd, engasjerte 
vi også lokal kompetanse for å diskutere 
sikkerhet og velferd i bransjen.
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Leder: Olaug Spissøy Kyvik 
Medlem: Vibeke Heide, Monja Wiik, 
Kjell Vassdal 
Vara: Natasa Urban, Karsten Meinich 
Sekretær: Ola Palm Helland 

Vi har hatt ansvaret for å innstille til 
Statens kunstnerstipend i følgende 
kategorier: 

• 19 Arbeidsstipend (AS) /Arbeidssti-
pend for yngre kunstnere (ASY). 

• 5 torårige midlertidige arbeidssti-
pend. 

• 1 Stipend for etablerte kunstnere 
(SEK)/Stipend for Seniorkunstnere 
(SSK). 

• Diversestipend (DIV): 720.000,- + 
449.000,- (24 + 22 mottakere)

• Diversestipend for nyutdannede 
kunstnere (DIVU): 3.439.000,- (mi-
nus 449.000,- overført til DIV). 71 
mottakere.

Totalt antall søknader behandlet i år: 
668. 

Komiteen 
Komiteens leder, Olaug Spissøy Kyvik, 
har hatt sitt fjerde og siste år i komi-
teens tjeneste. Vibeke Heide har hatt 
sitt tredje, og vi har fått inn to nye med-
lemmer; Kjell Vassdal og Monja Wiik. 
Før vi begynte søknadsvurderingene i 
november hadde vi et par møter der de 
nye medlemmene fikk stille spørsmål til 
ulike sider ved prosessen, samt avklare 
spørsmål rundt habilitet. Vi hadde også 

et par møter underveis i behandling-
sprosessen, for å sikre god fremdrift. 
Komiteen har hatt mange og grundige 
diskusjoner over 5 dager i februar om 
hvem som skal få stipender med bakg-
runn i Kulturdirektoratets kriterier, som 
er kvalitet og aktivitet. Også i år har 
vi vektet geografi, kjønn, mangfold og 
sjanger (doku/fiksjon/animasjon/kunst-
film), der flere kandidater har vært «like 
kvalifiserte». Dette gjør vi fordi vi mener 
det kan bidra til en mangfoldig og kun-
stnerisk sterk bransje i sin helhet. 

Antall søknader: 668 
Også i år har vi hatt en betydelig 
økning i antall søknader; opp 70 stk fra 
fjorårets 598. Dette har selvsagt ført 
til en større arbeidsmengde med både 
søknadsbehandling før fellesmøtene, 
samt skriving av flere innstillingstek-
ster. Det er helt nødvendig å fortsette 
arbeidet med å få flere stipendhjemler 
til filmkunstnerne.

DIVU produsenter 
Nytt av året er det at flere filmpro-
dusent-studenter søker om DIVU sti-
pend. Vi har hatt en diskusjon på dette i 
komitéen, og landet på at vi ikke støtter 
produsenter som verken kan vise til 
kreative arbeider fra utdanningsløpet, 
eller har konkrete kreative planer etter 
endt utdanning. De som derimot har 
hatt et kreativt fokus på skolen, gjen-
nom f. eks manusskriving eller egne 
prosjekt de har hatt regi på, og som nå 
har flere slike planer, har vi vurdert på 
lik linje med de andre kreative fagfunk-
sjonene.

Stipendkomiteen for f i lmkunstnere (FIKUN):

STATENS KUNSTNERSTIPEND
AV OLAUG SPISSØY KYVIK, LEDER FIKUN
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DIV stipend 
Også i denne stipendordningen hadde 
vi økning i antall søknader i år. Hele 
234 stk, opp fra fjorårets 215, og 161 
stk for to år siden.

Siden DIV potten vår står på stedet hvil 
på 720.000,- var det også i år en krev-
ende øvelse å fordele dem blant mange 
gode og kvalifiserte søkere. Denne 
potten trenger sårt en økning, da DIV 
stipendene betyr mye for mottakerne. 

Vedrørende omdisponering av DIVU 
til DIV 
Med bakgrunn i forskriftene punkt 
8.2.2 finner stipendkomiteen heller ikke 
i år grunnlag i søkermassen til å innstille 
noen av DIVU kandidatene til maks-
beløpet på 90.000,-

Vi har behandlet alle DIVU søknadene 
individuelt, og fordelt midlene slik sti-
pendkomiteen mener er forholdsmessig 
ut fra søkerens skisserte behov. Noen 
er også diskvalifiserte på bakgrunn av 
bo- og virkekravet, samt mangelfulle 
søknader, og utdanningsløp som vi 
mener ikke kvalifiserer til å søke dette 
stipendet. (For eksempel medieutdan-
ninger som bare inneholder en mindre 
del film).

Stipendkomiteen har innstilt de øvrige 
DIVU kandidatene som har begrun-
nelser, samt dokumentasjon på kunst-
nerisk virke, med et formålsnyttig beløp 
avhengig av

det de søkte om. Vurderingene er gjort 
etter en faglig gjennomgang av hver 
enkelt søker sin søknad, og stipend-
komiteen ber Utvalget ha respekt for 
dette. Totalt har vi behandlet 79 DIVU 
søknader i år, opp fra fjorårets 61. 

Dialog med Kulturdirektoratet  
og Utvalget 
FIKUN vil gjerne sammen med NFF gå 
i dialog ift de innspillene vi allerede har 
kommet med til de ulike stipendord-
ningene så snart som mulig. Forslagene 
våre er konkrete og konstruktive, og 

føles akutte ift å avhjelpe den stadig 
større oppgaven det er å behandle den 
voksende søknadsbunken vår på en 
kvalitativ måte. Dette gjelder spesielt ift 
DIVU ordningen.

Midlertidige stipender 
De ettårige midlertidige arbeidsstipen-
dene er i år omgjort til toårige. Vi håper 
at filmkunstnerne kan bli tilgodesett 
med flere av disse hjemlene til neste år. 
Vi har sammen med NFF meldt dette 
inn til Kulturdirektoratet i år, uten at 
det ble tatt hensyn til. Vi fortsetter med 
dette fremover.

Honorar 
Komiteen har de siste fire årene meldt 
inn til både NFF og Kulturrådet at 
honoreringen for dette oppdraget er 
altfor liten. Og etter å ha samarbeidet 
med NFF det siste året om å få økt 
honoraret fra Kulturdirektoratet for 
komitéarbeidet har vi endelig fått gjen-
nomslag for dette. Honoraret er nå mer 
enn doblet. For ca 8- 10 ukers arbeid 
mottar nå komitémedlemmene 80.000,- 
og leder 100.000,- Dette er veldig 
gledelig, og vil gjøre både valgkomiteen 
sin rekruttering til FIKUN lettere, og 
selvfølgelig komitémedlemmene sin 
honorering mer rettferdig. I tillegg vil 
det være en kvalitetssikring, da komi-
témedlemmene kan sette av mer tid til 
oppdraget. 

Om antall søknader skulle øke ytter-
ligere de neste årene, må vi selvsagt ta 
dette opp med Kulturdirektoratet, da 
det vil gjøre oppdraget enda mer om-
fattende. Det gjenstår å få på plass en 
bedre finansiering av reise/overnatting 
for komitémedlemmer med adresse 
utenfor Oslo. Dette vil ha betydning for 
mulighetene for å rekruttere medlem-
mer fra hele landet, som bør være et 
tungtveiende kulturpolitisk argument 
overfor Kulturdirektoratet i seg selv. 
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Filmforbundet har tre lokallag: Vest, Sør-Vest og Nord-Norge. Lokallagene har 
egne ledere og styrer, og de får driftsmidler fra hovedkontoret til supplerende 
aktiviteter og tilbud for Filmforbundets medlemmer i sin region.

Lokallagene har ansvar for forbundets arbeid i sine lokalområder. De arrangerer 
treff og kurs, er til stede på festivaler, og fungerer som forbundets ambassadører 
innenfor sitt lokalområde. De kan også bistå medlemmer i samråd med forbundsk-
ontoret. Lokallagene mottar driftsstøtte fra forbundet sentralt.

FILMFORBUNDETS LOKALLAG
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Fredrik Mortensen, leder, Kristoffer Jørgensen og Jenny Andersen,   
styremedlemmer, Tobias Bye, vara. 

1. Styret og øvrige tillitsvalgte 2022  
Styret har i perioden hatt følgende sammensetning:  
Leder: Fredrik Mortensen  
Økonomi/Kasserer: Ivar Hartviksen  
Styremedlemmer: Kristoffer Jørgensen, Jenny Andersen  
Vara: Tobias Bye  
Distriktsrepresentant i sentralstyret: Tommy Næss. Brukerrepresentant/
Styremedlem I NNFS: Fredrik Mortensen 

2. Møter og administrasjon  
NFF avd. Nord-Norge har i løpet av perioden 01.03.2022 - 16.03.2023  hatt spo-
radisk kontakt over telefon, e-post, personlige møter og i en  lukket SoMe-kanal. 
Kontakten var tenkt å opprettholdes ved møter og  treff på festivaler og ulike ar-
rangementer, men de fleste av disse har blitt  avlyst på grunn av covid-19 situ-
asjonen. Når situasjonen bedret seg har  vi begynt å avholde månedlige medle-
msmøter. I desember avholdt vi  julebord for filmbransjen. 

3. Medlemsbevegelsen  
Antall registrerte medlemmer i Nord-Norge per mars 2023 var 54. Vi har  fått ett 
nytt medlem siden i fjor. Det har vært jobbet for å rekruttere nye  medlemmer 
dette året, blant annet ved personlig kontakt med  filmarbeidere i landsdelen.  

4. Økonomi  
I 2017 fikk styret beskjed om at Norsk filmforbund, avdeling Nord-Norge, har falt 
ut av ordningen med tilskudd til kunstnerorganisasjoner i Nord-Norge, som resul-
tat av forhandlingene om ny kulturavtale i Nord-Norge.  Dermed kunne det ikke 
søkes driftstilskudd på samme måte som før.  Ivar Hartviksen har tatt seg av NFFs 
regnskap i 2022. 

5. Styrets virksomhet 
Styreleder Fredrik Mortensen har deltatt på TIFF (01/2021). Styreleder har  brukt 
tid på å orientere seg i vår felles arbeidsvirkelighet, for å kartlegge  medlemmers 
ønsker og behov. I fjor hadde vi en stor økning i medlemsmassen som resulterte i 
økt frekvens i korrespondanse. 

Styreleder har vært i kontakt med ulike filminstitusjoner i nord, for å se på  mu-
ligheter for å forbedre vår kommunikasjon, og se på mulighetene for å  skape en 
felles handlingsplan for å imøtekomme våre kollektive  utfordringer. 

LOKALLAG NORD-NORGE 
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Representasjon og sosiale arrangementer  
Facebook-gruppen ”Filmarbeidere i Nord-Norge” som ble opprettet på  initiativ 
fra styret i 2010, brukes flittig av de 1536 medlemmene. Gruppen  er ment som å 
fungere som en formidlingstjeneste og knutepunkt og  brukes blant annet til for-
midling av arbeid, arrangementer, kurs, o.l  Til tross for vanskelige omstendigheter 
med å arrangere medlemsmøter  på starten av 2022, fikk vi gjennomført flere 
månedlige møter på slutten  av året. Vi har også avholdt filmbransjens julebord. 
Styret ønsker med informasjon fra medlemmene om hvilke typer medlemsmøter 
som kan være av interesse. 

Tromsø Internasjonale Filmfestival (TIFF)  
Også i år betaler lokallaget deler av partourkort for de av våre  medlemmer som er 
på festivalen.  

Styreleder har vært tilstede under festivalen og representert forbundet.

Nordnorsk filmsenter (NNFS)  
Vi hadde et godt samarbeid med NNFS i 2022. Som vara, har styreleder  deltatt 
på flere styremøter og er delaktig i å utvikle NNFS retning. 

NORSK FILMFORBUND AVD. NORD-NORGE HANDLINGSPLAN FOR 2022 
I tillegg til den enhver tid gjeldende handlingsplan og vedtekter for NFF  sen-
tralt, skal styret i lokalavdelingen jobbe for å fremme følgende saker: 

• Styret vil etterstrebe bedre dialog mellom ulike filminstitusjoner. 

• Samarbeide aktivt med NNFS for å øke produksjonsvolumet i nord.  Dette 
samarbeidet skal utvides til å også involvere FilmCamp, Filmklynge Nord, 
Filmfond Nord og den nye nord-norske filmkommisjonen, så langt  det lar seg 
gjøre. 

• Være en pådriver for mer synlighet, for forbundet i seg selv og for våre  med-
lemmer. Vi vil ivareta bransjearenaen som eksisterer på TIFF og vi vil  jobbe for 
å få en tilsvarende arena ved Bodø Filmfestival. 

• Bidra til et godt arbeidsmiljø for våre medlemmer. 

• Styret vil søke etter alternative måter å sikre finansiering til drift av lokallaget 
ettersom det ikke lenger kan søkes driftstilskudd gjennom  fylkene. 

Kontakt med medlemmene 

• Være synlige for medlemmene i lokalavdelingen. Som et konkret tiltak  vil vi 
opprette en egen Facebookside for Norsk Filmforbund avd. Nord-Norge, når 
dette lar seg gjennomføre iht. personvernslover. 

• Arrangere medlemsmøter, kurs og sosiale aktiviteter for medlemmene. 



 36 Filmforbundets årsmelding 2022-2023

Administrasjon og økonomi

• Arbeide for god kommunikasjon internt i styret og med  sentralforbundet. 

• Rekruttere nye medlemmer. Et konkret tiltak her er å forsøke å få  et samar-
beid med filmskolen i Kabelvåg og lignende  utdanningsinstitusjoner, da vi 
tenker det er viktig at det blir opplyst om  Filmforbundets virksomhet før folk 
kommer ut i bransjen. 

• Arrangere bransjemøter og sosiale aktiviteter ut fra hva medlemmene  ønsker. 

• Sikre driftsstøtte. 

Utadrettet virksomhet 

• Delta på filmfestivaler og markere film fra Nord-Norge og filmrelaterte  aktiv-
iteter. 

• Styret ønsker å arrangere medlemsmøter i 2023 og søker informasjon  fra 
medlemmene om hvilke typer medlemsmøter som kan være av  interesse. 

For styret i Norsk Filmforbund avdeling Nord-Norge, Tromsø 16.03.2023 

Fredrik Mortensen, leder, Kristoffer Jørgensen og Jenny Andersen,  styremedle-
mmer, Tobias Bye, vara.
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Lina Helvik (Lokallagsleder), Bo B. Randulff (Nestleder), Carl Philip Bechmann 
(Sekretær)

Medlemsmasse  
NFF Sørvest har pr. 15.23.23 40 medlemmer. Ved forrige årsrapport hadde vi 
34 medlemmer. Vi ser at det har kommet til noen medlemmer fra regionen, men 
vi har også fått noen nye medlemmer som har bosted i Region Sør. Det jobbes 
aktivt med verving av nye medlemmer og med å informere om Filmforbundet på 
produksjoner og på bransjetreff. NFF Sørvest vil i 2023 fokusere på å motivere til 
oppmøte på medlemsmøter, initiere til et møte med bransjen i region Sør og ar-
rangere kurs i regionen.

Virksomhet 
I 2022 ble det arrangert regnskapskurs med fokus på næringsoppgaven for med-
lemmer i NFF Sørvest. Dette kurset var andre del av et todelt regnskapskurs med 
Ida Sporen. Etter lavt oppmøte på årets første medlemsmøter arrangerte lokallag-
et Filmpils for medlemmer og ikke medlemmer, her var det godt oppmøte. NFF 
Sørvest samlet en forslagsliste for bransjerepresentanter til styret i Filmkraft, disse 
ble ikke valgt inn i Filmkrafts styre. NFF Sørvest var til stede på Filmfestivalen 
2022, men hadde ikke egen presentasjon dette året. 

Høsten 2022 var leder og nestleder for NFF Sørvest på samarbeidsmøte med 
Filmkraft Rogaland, det ble her tatt initiativ til å gjennomføre et arrangement med 
fokus på filmarbeidere, dette arrangementet ble gjennomført 17.11.2022 hvor 
forbundsleder og forbundsadvokat stilte for Filmforbundet. 

Lokallaget samarbeider videre med Filmkraft i 2023 om besøk ved UIS og Medi-
estudentene og vil også samarbeide om presentasjon på det regionale bransjetref-
fet under Filmfestivalen i Haugesund. 

Medlemsaktivitet 
Styret har hatt dialog om hvilke aktiviteter vi bør ha i regionen. NFF Sørvest bør 
jobbe for rekruttering av medlemmer, være synlig for bransjen og tilby kurs som 
har relevans for et bredt spekter filmarbeidere. Styret har besluttet å arrangere til-
litsvalgtkurs i 2023, det er også ønske om å gjennomføre et kurs for mer tilspisset 
kompetanse på sett. 

Forholdet til Forbundsledelsen 
Dialogen med forbundsledelsen og administrasjonen er god. 

Medlemsfordeler lokalt 
Avtale med Odeon Kino i Sandnes og Stavanger om rabatt for medlemmer på 
kr 30 er fremdeles aktiv. Avtale med Filmfestivalen i Haugesund om rabatt på 
akkreditering for medlemmer i NFF Sørvest er nå erstattet med en avtale som 
gjelder alle NFFs medlemmer. 

LOKALLAG SØR-VESTLANDET
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Tommy Næss (Styreleder), Nina Knag (Økonomi), Kathleen Johnsen 
(Styremedlem)

Perioden  17.03.2022 – 15.03.2023

1. Styrets sammensetning 2022-2023 
Tommy Næss – Leder 
Nina Knag – Økonomi/Kasserer 
Kathleen Johnsen - Styremedlem 
Øyvind Rydland (vara) 
Sven A. Nydal (vara) 
Vår representant til styret i Vestnorsk Filmsenter (VF) Tommy Næss 
Distriktsrepresentant i NFF styret, Tommy Næss

2. Møter og administrasjon 
Styret har denne perioden hatt 4 styremøter og ett medlemsmøte.

3. Styrets virksomhet 
Styret har dette året hatt søkelys på samarbeid med Vestnorsk filmsenter hvor 
vi kan sammen ha en felles filmpolitikk mot fylkene i vår region og inn mot NFI. 
Styret har også jobbet med planer for rekruttering av nye medlemmer samt nye 
medlemmer inn i styret.

Sosiale medier 
Lokallagets hjemmeside https://filmforbundetvest.wordpress.com/ er blitt en 
kontaktinformasjonsside, mens en lukket facebookside fungerer som et sted å 
oppdatere seg på nyheter, relevante kurs, og annen informasjon som vi tror våre 
medlemmer vil sette pris på. Vi får en bedre dialog med medlemmer gjennom en 
slik side. Sosiale media har vært en strategi for å øke aktivitetsnivået blant våre 
medlemmer og styrets synlighet blant medlemmer.

https://www.facebook.com/groups/1085027541521512/

Bergen Internasjonale Filmfestival BIFF. 
Styret har etablert en fast ordning for Filmforbundets medlemmer på Vestlandet, 
med rimeligere akkreditering på BIFF. Det ble også holdt medlemsmøte i forbin-
delse med BIFF 2022

Vestnorsk filmsenter 
Styret har aktiv kontakt med Vestnorskfilmsenter i viktige filmpolitiske saker som 
angår oss begge.

 

LOKALLAG VEST
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Skolebesøk 
Vi har vært på besøk til avgangselever ved Noroff fagskole og UiB der vi rekrut-
terte nye studentmedlemmer.

4. Fremtidige planer 
Styret ønsker at det videre jobbes for å:

• Fortsatt ha tilstedeværelse på bransjerelaterte events i regionen vår.

• Skolebesøk ved Noroff, Uib .

• Styret vil jobbe med og legge en plan for resten av 2023 med datoer for faste 
treff. Vi vil øke antall medlemstreff.

• Vi vil jobbe med å tilrettelegge HMS kurs og kurs for tillitsvalgte på film-
produksjoner til høsten 2023.

• Styret ønsker også å jobbe mer film politisk slik at vi kan få større produksjoner 
lagt til regionen vår.

• Deltagelse og arrangere en workshop på Vestlandstreffet i Ålesund April 2023.

Styret ønsker mer tilbakemelding fra medlemmene angående bransjerelaterte 
erfaringer, opplevelser, ønsker, ideer, tanker, osv. Dette er essensielt for at vi skal 
kunne styrke bransjen og videreutvikle filmmiljøet i regionen på medlemmers 
premisser.

5. Medlemsbevegelse 
 Ifølge medlemslistene vi har fått fra Filmforbundet sentralt, ligger medlemstallet 
vårt på 92 medlemmer per 15.03.2023. Sammenlignet med sist år, var tallet 72 
medlemmer. Det er gledelig med en slik stor økning, noe som reflekterer at aktiv-
iteten i bransjen i vår region er i vekst. Styret ønsker å fortsette sitt arbeid for å få 
flere aktive medlemmer.

6. Økonomi

Økonomi og regnskap vil bli presentert for medlemmene på årsmøtet ila april 
2023.

  

For styret i NFF VEST, Bergen 15.03.2023



BankID Signing
Torgrim Forbergskog
2023-03-10
BankID Signing
Tore Killingland
2023-03-10
BankID Signing
Tommy Næss
2023-03-10
BankID Signing
Ingrid Mæhre
2023-03-10
BankID Signing
Astrid Strøm Astrup
2023-03-12
BankID Signing
Ane Helga Lykka
2023-03-12
BankID Signing
Paul Rene Roestad
2023-03-12
BankID Signing
Stine Stickler Gundersen
2023-03-13
BankID Signing
Jostein Brå Oksavik
2023-03-13
BankID Signing
Leiv Igor Devold
2023-03-22

 40 Filmforbundets årsmelding 2022-2023



 Filmforbundets årsmelding 2022-2023 41



 42 Filmforbundets årsmelding 2022-2023



 Filmforbundets årsmelding 2022-2023 43



 44 Filmforbundets årsmelding 2022-2023



 Filmforbundets årsmelding 2022-2023 45



 46 Filmforbundets årsmelding 2022-2023



 Filmforbundets årsmelding 2022-2023 47



   
  Revisjonsselskapet 
  Olsson & CO DA 
  Org Nr 994 293 052 
  Skytta næringspark 
  Industriveien 14 – 1481 hagan 
   
  

   

______________________________________________________________________________________________________ 
Medlem av den norske revisorforening 

 

 
 
Til Årsmøtet i Norsk filmforbund 
 
 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 
Vi har revidert Norsk filmforbunds årsregnskap som viser et overskudd på kr 2 637 073.  Årsregnskapet 
består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen 
og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening  
 

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022, og 

av dets resultat for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 
Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet 
nedenfor i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet 
slik det kreves i lov og forskrift og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert 
internasjonale uavhengighetsstandarder), utstedt av the international Etichs Standards Boards for 
Accountants ( IESBA – reglene ), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 
Øvrig informasjon  
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjonen i årsberetningen som er publisert 
sammen med årsregnskapet. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i 
årsberetningen  
 
I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen.  Formålet er å 
vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den 
kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt årsberetningen ellers 
fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil.  
Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 
Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen mener vi at årsberetningen 

 Er konsistent med årsregnskapet og  
 Inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav 
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Medlem av den norske revisorforening 

 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til https://revisorforeningen.no/om-
revisjon/revisjonsberetning-revisors-oppgaver-og-plikter.no 
 
 
 
 
Nittedal, 22.03.2023 
Revisjonsselskapet Olsson & CO DA 
 

 
 
Lasse Olsson 

Statsautorisert revisor 
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NFF BUDSJETT 2023
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Kontonavn Budsjett 2023 Regnskap 2022
3000 - Medlemskontingent −6 000 000 −6 097 206

3010 - Reduksjon regikontingentinntekt (NFR) 1 150 000 1 003 517

3110 - Kostnadsfradrag NFVF Bibliotekvederlagsordningen −550 000 −562 636

3111 - Kostnadsfradrag NFVF Innkjøpsordningen −130 000 −147 500

3112 - Kostnadsfradrag FOR fra Norwaco −2 020 000 −2 361 676

3113 - Kostnadsfradrag FOR fra mediehusavtalene −4 350 000 −4 334 544

3114 - Kostnadsfradrag FOR fra enkeltproduksjoner −1 700 000 −2 644 962

3115 - Kostnadsfradrag FOR Norwaco NFR −620 000 −668 929

3117 - Kostnadsfradrag FOR ikke-medlemmer 10% −250 000 −363 871

3210 - Vederlag Stipendkomit −471 000 −266 000
3211 - Kursinntekter og støtte −234 000 −181 485

3300 - Fakturabegyr 0 −14 105

3310 - Innmeldingsgebyr −24 000 −93 704

3900 - Annen driftrelatert inntekt 0 −32 717

3910- Purregebyr og andre inntekter Styreweb 0 −35

Sum salgs- og driftsinntekt −15 199 000 −16 765 853

4090 - Overføring til streikefond 350 000 0

4400 - Støtte/drift lokallag 37 500 25 000

4402 - FERA adm.kostnader 100 000 89 705

4403 - Rush Print medlemsblad 400 000 400 000

4404 - Kunstner forsikring 0 163 174

4405 - Norwaco rettighetsmidler NFR 0 47 655

4406 - Økonomisk bidragstøtte 100 000 100 000

4408 - Annen kostnad Rushprint 0 6 563

Sum varekostnad 987 500 832 097

5000 - Lønn til ansatte 5 957 363 5 409 871

5001 - Honorar NFF diverse 159 500 72 084

5002 - Honorar Valgkomiteen 100 000 54 875

5004 - Honorar Stipendkomiteen 412 796 348 245

5006 - Styrehonorar NFF 430 000 353 092

5007 - Pensjonsberettigete midler medlemmer utb 0 1 764 253

5008 - Honorarer Lokallag 173 000 135 500

5009 - Honorar FOR 86 000 88 500

5010 - Feriepenger 714 884 663 477

5015 - Kompensasjon telefon 37 800 22 800

5019 - Reduksjon lønn andre selskaper 0 −1 975 871

5090 - Etterlønn 0 1 000 000

5091 - Forskudd Motregning stipendkomiteen 0 −131 350

5410 - Arbeidsgiveravgift 1 073 997 1 269 899

5411 - Arbeidsgiveravgift på Etterlønn 0 70 500

5420 - Arbeidsgiveravgift feriepenger 100 797 93 428

5800 - Refusjon av sykepengerforeldrepenger 0 −59 911

5900 - Gave til ansatte 10 000 2 137

5910 - Kantinekostnad 30 000 21 921

5915 - Overtidsmat 10 000 456

5920 - Yrkesskadeforsikring 18 000 11 586
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5921 - Behandlingsforsikring 55 200 41 327

5923 - Forsikring - reiseforsikring ekstra 26 400 14 549

5930 - Personalforsikringer 0 3 037

5945 - Obligatorisk tjenestepensjon O 207 243 232 301

5980 - Kurs Ansatte 75 000 23 090

5990 - Andre personalkostnader 98 000 52 825

5992 - Arbeidsmiljø 60 000 0

5997 - Honorar fakturert 20 000 28 300

Sum lønnskostnad 9 855 979 9 610 921

6017 - Avskrivning på inventar 18 000 13 632

6300 - Husleie 744 000 653 596

6400 - Leie maskiner 25 200 20 465

6540 - InventarUtstyr 76 000 32 236

6550 - Driftsmaterialer 0 311

6553 - DatakostnadLisens 430 000 370 418

6558 - Juridisk data o.l. 30 000 19 318

6700 - Revisjonshonorar 95 000 56 875

6705 - Regnskapshonorar 710 000 607 380

6725 - Juridiske kostnader 100 000 597 315

6790 - Andre fremmede tjenester 565 000 167 950

6795 - Viderefakturerte kostnader fra NFR 102 000 120 135

6800 - Kontorrekvisita 24 000 4 572

6840 - Aviser. tidsskrifter. bøker o. 12 000 4 188

6860 - Kurskostnader 230 000 99 235

6900 - Telefon, bredbånd 78 000 69 284

Sum annen driftskostnad 3 239 200 2 836 910

7100 - Bilgodtgjørelse, oppgavepliktig 0 889

7140 - Reisekostnader ikke oppgavepli 258 500 119 556

7150 - Diettkostnad. oppgavepliktig 0 1 532

7151 - Diettkostnad, skattepliktig 0 540

7160 - Diettkostnad, ikke oppgavepliktig 0 1 110

7320 - Reklamekostnad 61 000 6 522

7350 - Representasjon, fradragsberettiget 16 500 1 860

7400 - Kontingent 53 000 30 070

7420 - Gave. fradragsberettiget 27 500 19 786

7421 - Gave, ikke fradragsberettiget 0 10 000

7500 - Forsikringspremie 29 300 23 958

7709 - Forhandlingsmøter diverse 0 8 038

7711 - Styremøte NFF 30 000 9 647

7713 - Diverse møter 24 000 9 807

7715 - Årsmøte NFF 85 000 56 009

7740 - Øredifferanser 0 −4

7770 - Bank- og kortgebyr 78 000 60 295

7779 - Styreweb Gebyr betalingsformidling 12 000 5 383

7790 - Annen kostnad 70 000 21 230

7830 - Tap på fordringer 480 000 411 290
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Sum annen driftskostnad 1 224 800 797 518

8050 - Annen renteinntekt 0 −943

8150 - Annen rentekostnad 0 175

8060 - Valutagevinst (agio) 0 −162

8155 - Rentekostnad leverandørgjeld 0 440

8160 - Valutatap (disagio) 0 2 681

8180 - Nedskrivning gjeldsavtale NFR 49 146 49 146

Sum finansinntekt og kostnad,  årets resultat, overføringer og disponeringer 49 146 51 337
Resultat (negative tall betyr overunderskudd) 157 625 −2 637 070
Øreavrundinger medfører mindre differanser ifht. årsregnskap 2022
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F©R, Filmforbundets organisasjon for rettighetsforvaltning, er en del av Norsk 
filmforbund. Vi jobber hver dag for å sikre dine rettigheter på TV- og filmproduk-
sjoner slik at du kan få betaling for din opphavsrett. Det gjør vi blant annet ved å 
kvalitetssikre at det er rettigheter i behold i tusenvis av arbeidskontrakter hvert 
år, verne om og forhandle frem nye opphavsrettsavtaler med mediehus og strøm-
meaktører, i tillegg til å gjennomføre selve fordelingsarbeidet. 

For hvert år som går setter F©R nye utbetalingsrekorder, men vi setter også 
rekorder i antall rettighetshavere som registrerer produksjoner de har jobbet på. I 
2022 satte vi en ny utbetalingsrekord på totalt over 22 millioner kroner som ble 
utbetalt til 789 rettighetshavere. 

De individuelle utbetalinger til rettighetshaverne vil variere bl.a ut fra hvilken 
rettighetshavergruppe du tilhører, hvor mange produksjoner du har i din katalog 
(premierer, repriser) men også hvor mye produksjonene dine faktisk ble sett (fak-
tisk bruk).

Vi er glade for utviklingen. Vi takker for samarbeidet og tilliten fra våre medlem-
mer og rettighetshavere som bidrar til at vi år for år ser en økning i det totale 
beløpet av vederlag til fordeling. Flere rettighetspenger til rettighetshaverne er 
med på å bidra til at det kan skapes flere fantastiske norske TV- og filmproduks-
joner!

HVA DU SOM RETTIGHETSHAVER MÅ VITE OG GJØRE FOR Å FÅ F©R-
VEDERLAG

Vi har forståelse for at mye ved F©R kan virke ganske komplekst for enkelte ret-
tighetshavere. Vi har derfor i 2022 kokt ned informasjonen til seks punkter som 
vi ofte henviser til på vår hjemmeside. Disse  seks punktene er informasjon du 
som rettighetshaver må være bevisst på og forholde deg til for å kunne få  F©R-
vederlag:

1. Du kan signere forvaltningskontrakt med F©R for å gi oss tillatelse til å 
hjelpe deg å forvalte dine opphavsrettigheter. Dersom du er medlem av Norsk 
filmforbund, signerte du forvaltningskontrakten ved innmelding. Vær oppmerksom 
på at en rekke av F©Rs inngåtte avtaler krever at du inngår forvaltningskontrakt 
for at du skal sikre rettigheter i behold og dermed ha rett til vederlag. (Når du har 
signert forvaltningskontrakten en gang, så har vi den i vårt register slik at det ikke 
er behov for å signere denne på nytt.)

2. Din(e) arbeidskontrakt(er) må inneholde riktig rettighetsregulering. Riktig 
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rettighetsregulering dokumenterer at du har rettigheter i behold. Dette er viktig 
for at du skal ha rett på vederlag for TV-distribusjon og strømming, og ikke bare 
privatkopiering. Privatkopiering utgjør omtrent kun 15% av det totale vederlaget 
vi fordeler.

3. Sørg for at du har riktig fagfunksjon i arbeidskontrakt(ene) og se i den ve-
dtatte fordelingsplanen om det er en fagfunksjon som gir opphavsrett. Hvilke 
fagfunksjoner som gir opphavsrett, kan du lese mer om i den gjeldende fordeling-
splan vedtatt av F©Rs årlige generalforsamling. Disse fagfunksjonene er etablert 
gjennom mange tiår med bransjepraksis, rettsavgjørelser og forhandlinger m.m. 

4. Når riktig fagfunksjon og rettighetsregulering er på plass, sørg for at begge 
parter (både du og produsent) signerer arbeidskontrakten. Vi anbefaler alle 
medlemmer om å sende inn sine arbeidskontrakter til oss på juridisk@filmforbun-
det.no før signering for å sikre at alt er korrekt. 

5. Du må aktivt registrere dine produksjoner og dokumentere at du har ret-
tigheter i behold én gang i året – innen registreringsfristen går ut. Vi legger ut 
såkalte sendelister hvor du kan søke opp hvilke produksjoner du kan søke om 
vederlag for. Deretter må du laste opp dine signerte kontrakter for å dokumentere 
at du har rettigheter i behold på de produksjoner du søker vederlag for, og at du 
har en fagfunksjon som ifølge fordelingsplanen gir deg rett til vederlag. Vi åpner 
opp for denne registreringen en gang i året, som regel i juni måned.

I forkant av hver registreringsrunde vil F©R kunngjøre når og hvordan du gjør 
dette, både via hjemmeside, nyhetsbrev og sosiale medier. Dersom det er første 
gang du skal søke om F©R-vederlag, send oss gjerne en e-post på for@filmfor-
bundet.no, slik at vi kan sende e-post direkte til deg ved åpning av årets registre-
ringsrunde. 

6. Ta godt vare på alle arbeidskontraktene dine til fremtidige F©R-
registreringer. Vi jobber kontinuerlig med å forbedre våre fordelingssystemer slik 
at registrering og fordeling skal bli så enkel som mulig for rettighetshaverne.

F©RS GENERALFORSAMLING, FORDELINGSUTVALGET OG FORDELING-
SPLANEN

Under F©Rs årlige generalforsamling blir blant annet F©Rs fordelingsutvalg (FDU) 
valgt, og årsmelding inkludert F©R-regnskapet og F©Rs økonomi, samt årets 
fordelingsplan blir lagt frem og vedtatt. I 2022 ble F©Rs generalforsamling holdt 
den 21. mai og alle rettighetshavere med forvaltningskontrakt har stemmerett her.   
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FDU for 2021-2022 la frem forslag til fordelingsplan gjeldende for 2022 for 
F©Rs generalforsamling. FDUs forslag til fordelingsplan ble enstemmig vedtatt. 
Fordelingsplanen er regelverket om fordeling av vederlag, og definerer modellen 
for vederlagsberegning med blant annet verkstype og vernefaktor, og fordelingen 
mellom fagfunksjonsgrupper. I fordelingsplanen er det også et  definert krav til 
dokumentasjon av rettigheter i behold, primært gjennom signert arbeidskontrakt.

Administrasjonen følger lojalt den vedtatte fordelingsplanen i sitt fordelingsar-
beid og tilrettelegger for at FDU kan gjennomføre kontroll av vederlagsmidlene 
som skal til fordeling. I 2022 ble kontrollen gjennomført i september-oktober, og 
midlene til fordeling for visningsåret 2022 ble endelig vedtatt den 13.10.22. Vi 
takker FDU for perioden 2021-2022 for et godt samarbeid!

FDU som ble valgt på F©Rs generalforsamling for perioden 2022-2023 er føl-
gende: Leder  Arild Mehn-Andersen. Medlemmer er Elsa Kvamme (NFR), Janic 
Heen (NFR), Martin By (NFF) og Haakon Wettre (NFF). Varamedlemmer: Jens Lien 
(NFR) og Nina Bjerch-Andresen (NFF).

FORDELINGSARBEIDET I 2022 
F©R fordelte i 2022 vederlag for visningsåret 2020, samt for et fåtall produksjon-
er med premiere senere enn 2020, såfremt F©R har mottatt vederlag for visning 
(«bruk»). Med «premiere» menes i F©R-sammenheng aldri kinopremiere, men det 
året da en produksjon for første gang ble tilgjengeliggjort for seerne på den aktu-
elle lineære TV-kanalen eller strømmeplattformen. 

Fristen for registrering var 14.06.2022. Antall registreringer fortsetter å øke, fra 
4.000 i 2021 til 4.300 i 2022. 

Til tross for en betydelig større arbeidsmengde, ble målet om utbetaling før jul in-
nfridd, og vi foretok utbetaling av vederlagsmidlene i slutten av november måned 
2022. 

Vi jobber kontinuerlig for å utvikle en teknisk god og rimelig nok  løsning for for-
valtningsarbeidet, med portal og behandling av registreringer, for å spare både ret-
tighetshavere og oss for tid og arbeid. Vi har tro på at effektiviseringsgevinster vi 
høstet i 2022 med et godt samarbeid med FDU og vår eksterne samarbeidspart-
ner for kalkulering, vil bidra til å korte ned prosessene  fremover. Basert på våre 
erfaringer fra 2022 vil vi også fokusere videre på hvordan vi kan lette registrering-
sarbeidet for dere rettighetshavere.
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Rekordstort beløp til utbetaling i 2022 
Den gode trenden med økte vederlag fortsatte i 2022: 

År:          Millioner norske kroner (MNOK). 

Visningsår 2010,  fordelt 2012:   Ca  1,8

Visningsår 2015,  fordelt 2017:   Ca  9,4

Visningsår 2016,  fordelt 2018:  Ca 12,7

Visningsår 2017,  fordelt 2019:  Ca 16,0

Visningsår 2018,  fordelt 2020:   Ca 17,9

Visningsår 2019,  fordelt 2021:  Ca 19,8

Visningsår 2020, fordelt 2022:    Ca 22,0
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Fordelingen for visningsåret 2020 Fordeling for visningsåret 2020 ble gjennom-
ført i 2022. Fordelingen er basert på fordelingsplanen som ble vedtatt på general-
forsamlingen.

Brutto inn kollektive avtaler (Norwaco,      
mediehus, inkl versjonering) og enkelt-
produksjoner

31.953.685 NOK

 - Kostnadsfradrag (jf fordelingsplan) * 8.951.325 NOK
= Netto avregnede midler 23.002.360 NOK
 - Avsatt til etterkrav ** 462.874 NOK
= Netto fordelbare midler kollektive 
avtale inkl. versjonering og enkelt-
produksjoner

22.539.486 NOK

*Bruttomidlene kommer inn i ulike år og derfor  blir kostnadsfradraget beregnet 
på ulike regnskapsår. Det trekkes  ikke kostnadsfradrag for enkeltproduksjoner 
under 100.000 kroner. **Det avsettes ikke for etterkrav for enkeltproduksjoner.
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Årshjulet for arbeid med F©R 
For å skape en bedre forståelse for administrasjonens arbeid med fordelin-
gen, har vi i 2022 laget et årshjul med tilhørende forklaring om arbeidsop-
pgaver og -prosesser.  Mer forklaring om de ulike arbeidsprosessene og 
-oppgavene kan leses på hjemmesiden: https://filmforbundet.no/filmforbundets-
vederlagsordninger/#aarshjul. 

Parallelt med dette årshjulet om fordelingsarbeidet, jobber våre jurister året rundt 
med å forhandle frem kollektive avtaler om opphavsrett med kommersielle aktører 
og strømmetjenester, men også gjennom rettighetsforvaltningsorganisasjonen 
Norwaco, for å sikre at rettighetshavere får rimelig vederlag for bruk av deres 
åndsverk.
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HVEM BETALER FOR F©R-VEDERLAGENE? 
Vederlagene som F©R fordeler kommer hovedsakelig fra kollektive avtaler som 
Norsk filmforbund har inngått med kommersielle aktører og strømmetjenester, 
men også gjennom rettighetsforvaltningsorganisasjonen Norwaco. 

Norwaco 
Norwaco er en rettighetsforvaltningsorganisasjon som eies av 36 medlemsorgan-
isasjoner, blant andre Norsk filmforbund og Norske Filmregissører. F©R håndterer 
i dag Norwaco-vederlagene for Norsk filmforbund, Norske Filmregissører, og 
privatkopiering for Norsk Sceneinstruktørforening. 

Norwaco innhenter vederlag for distribusjon av NRK-kanalene og kommersielle 
kanaler fra blant andre tv-distributører som Telenor og Telia. Norwaco innkrever 
også vederlag for rettigheter til videresending og tredjepartsdistribusjon når 
norske programmer sendes i utlandet for NRK, TV2, Discovery, NENT og andre 
kanaler. Videre håndterer Norwaco privatkopieringsvederlagene som årlig bevil-
ges over statsbudsjettet. Vi har fortsatt et godt samarbeide med Norwaco på alle 
disse områdene.

Vederlagene vi mottar fra Norwaco har dessverre  fallende beløpsnivåer. Vi er 
derfor glad for at vi har sikret opphavsrettsvederlag til våre rettighetshavere i 
fremtiden  direkteavtaler mellom F©R og brukere av åndsverk.

Kollektive opphavsrettsavtaler 
Vi jobber kontinuerlig med å håndheve våre kollektive opphavsrettsavtaler med 
Virke Produsentforeningen på områdene TV-drama, TV-underholdning, spillefilm 
og dokumentar. Opphavsrettsavtalene er viktige vedlegg til overenskomstene og 
beskytter rettighetshavernes opphavsrettigheter og retten til kollektive vederlag 
for åndsverkene fra F©R.

Vi har inngått kollektive opphavsrettsavtaler om betaling for opphavsrett med 
kringkasterne/mediehusene TV2, NENT/Viaplay, Discovery, og siden 2019 også 
strømmetjenestene Netflix og HBO. 

Vi har også flere rettighetsavtaler, samt noen tariffavtaler,  med uorganiserte 
produsenter. Blant annet har vi inngått overenskomster og rettighetsavtaler for 
TV-drama og TV-underholdning med The Oslo Company, og kollektive rettighet-
savtaler med Screen Story Film og TV AS (som er TV2-eid produksjonsselskap). 

Vi arbeider  aktivt  for å  likebehandle  både organiserte og uorganiserte pro-
dusenter i bransjen, og for å følge opp den eksklusive forvaltning som forbundet 
har påtatt seg overfor medlemmer og rettighetshavere.

Nye Netflix-avtaler i 2022 og 2023 — TV-drama, filmer og dokumentaravtale 
I 2022 ble Norsk filmforbund og Netflix enige om å sikre rettighetshavere rimelig 
opphavsrettsbetaling for bestilte filmer og TV-dramaserier samt såkalte licenced 
originals produsert i Norge for Netflix. I tillegg til betalinger for tilgjengeliggjøring 
for hver produksjon, vil det bli ytterligere suksessbasert betaling når et visst nivå 
for antall fullførte strømminger av en produksjon er nådd. Vi har  også her regul-
ert et 3. partsforbehold iht. mandat til Norwaco, og i tillegg royalty for videresalg, 
remake etc. på vanlig måte. 
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I 2023 landet Norsk filmforbund og Netflix det som nok er verdens første ret-
tighetsavtale om dokumentarserier og dokumentarfilmer på området for strøm-
ming. Dette er en milepæl for Norsk filmforbund og rettighetshaverne, og vi 
kommer til å snakke mer om dokumentarens verdi som åndsverk også i tiden fre-
mover. Vi er veldig glade for samarbeidet vårt med Netflix. Å lande slike løsninger 
er helt nødvendig for å sikre  en bærekraftig fremtid for TV- og filmbransjen i 
Norge. Avtalene bidrar også til  finansiell stabilitet og forutberegnelighet (gode og 
rimelige produksjonspremisser) for norske kreative TV- og filmarbeidere nå som 
stadig flere filmer og serier strømmes. 

NYTT FRA 2022

Samarbeidsavtaler opphavsrett med våre naboland  
Våre kollektive avtaler om opphavsrett gjelder kun så lenge du er engasjert av en 
norsk produsent med organisasjonsnummer i det norske Brønnøysundsregisteret. 
I 2022 landet vi en gjensidighetsavtale med svenske Scen & Film og Copyright 
Scen & Film, som innebærer at Scen & Film kan representere Filmforbundets 
medlemmer når de deltar i svenske produksjoner, det vil si produksjoner hvor 
hovedprodusenten er registrert i Sverige. Opphavsrettsvederlag til Filmforbundets 
medlemmer vil da bli utbetalt etter Scen & Films kollektive avtaler. 

Hvis du som medlem av Filmforbundet signerer en forvaltningskontrakt med 
Copyright Scen & Film kan du få bistand til riktige opphavsrettreguleringer i 
arbeidsavtaler, men ikke annet bistand utover dette. Det er viktig at du ved 
første kontakt med Scen och Film henviser til gjensidighetskontrakten og kun har 
spørsmål om opphavsrettgsreguleringer. Dersom du har spørsmål utover dette, 
må du bli medlem av Scen & Film. 

På samme måte kan vi hjelpe medlemmer av Scen & Film som deltar i norske 
produksjoner med opphavsrett, det vil si produksjoner hvor hovedprodusenten er 
registrert i Norge.

Vi vil i 2023 arbeide for å lande flere samarbeidsavtaler om opphavsrett med våre 
europeiske naboland. 

Lavere skatteprosent på opphavsrettinntekter hvis du går på lønn — kun 22% 
skatt (lønn) mot opp til 50% (faktura) 
Flere rettighetshavere fikk i 2022 beskjed fra Skatteetaten om at opphavsrett-
sinntekter skal beskattes som næringsinntekt og ikke kapitalinntekt. Dette sendte 
vi i Filmforbundet en klage på da vi mente dette er feil for de som går på lønn. 
Næringsinntekt gir dessuten langt høyere skatt enn kapitalinntekt. I desember 
2022 snudde Skatteetaten, og vi har fått et prinsipielt medhold fra dem og en 
endelig avklaring på dette viktige spørsmålet:

«Der ein har opparbeida seg åndsverksrettigheter eit lønnsforhold blir avkastninga 
å behandle som kapitalinntekt etter skatteloven §5-20 første ledd bokstav c.»

Dette er gledelige nyheter! Vi har i alle år oppfordret medlemmer til å gå på lønn. 
Både fordi medlemmer da blir omfattet av tariffavtalene våre og får pensjon fra 
første krone, men nå også fordi man som rettighetshaver får lavere skatteprosent 
på opphavsrettigheter ved å gå på lønn. Dette gjelder både for F©R-vederlag, 
vederlag fra Filmvederlagsfondet og royalty fra produsent.
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Skatteprosenten er normalt mellom 33,2 og 50,6% i skattesats for næringsinntekt 
for de som går på faktura, og bare 22% i skattesats for kapitalinntekt for de som 
går på lønn. 

Spillefilm rett på strømmetjenester i stedet for kinopremiere  
Under koronapandemien så vi en fremvekst av spillefilmer som får premiere på 
strømmeplattformer (særlig Netflix) i stedet for kinovinduet. De digitale kinovin-
duene er fortsetter og i 2022 landet vi en viktig protokoll med Virke hvor overen-
skomstenes virkeområde ble videreført og presisert slik  at strømmefilm fortsatt 
skal reguleres som TV-dramaproduksjon og ikke som spillefilmproduksjon. Dette 
vil være med på å beskytte opphavsrettighetene også i fremtiden. Videre har vi 
landet enighet med Netflix også på filmer rett til strømmeplattformen deres, se 
overfor.

MULIGHETER OG UTFORDRINGER FREMOVER

NRK tilbyr fortsatt eksterne TV- og filmarbeidere bransjens dårligste vilkår 
Det eneste området hvor det ikke finnes kollektive avtaler for medlemmer av 
Norsk filmforbund er fortsatt på NRKs egenproduksjoner. NRK-huset tilbyr TV- og 
filmarbeidere bransjens dårligste vilkår, både på lønn og opphavsrettigheter. 

Vi ønsker å støtte opp om NRKs produksjoner, men da må vi få til et rimelig sa-
marbeid hvor de gir akseptable lønns- og arbeidsvilkår til eksterne TV- og filmar-
beidere. Vi er i dialog med NRK og håper å komme til enighet. 

Men per i dag er NRK fortsatt bransjens versting, og de er fortsatt milevis unna de 
andre kommersielle kringkastere og mediehus som tilbyr langt mer rimelige vilkår.  

Alle medlemmer som skal jobbe inne på NRK-huset, skal etter Norsk filmforbunds 
styrevedtak be NRK kontakte oss ved juridisk@filmforbundet.no. Juridisk avdeling 
vil da å fremforhandle gyldige vilkår for opphavsrett med grunnlag i forvaltnings-
kontraktene, slik at NRK ikke tvinger medlemmer og rettighetshavere til kontrakts-
brudd med eget forbund.

Vi jobber langsiktig for å sikre gode vilkår nå og  i fremtiden 
Teknologien endrer seg raskt. Det byr på en utfordrende, men spennende tid 
fremover. Norsk filmforbund har imidlertid ligget i forkant av teknologien, og har 
landet egne avtaler med ulike aktører for å sikre gode vilkår både arbeidsrettslig 
og opphavsrettslig. 

Strømmeaktørene omstiller seg og konkurransen dem imellom er stor. Viaplay 
har alt tatt opp kampen med Netflix ved at de bygger ut fra Norden til verden. 
Her har vi allerede forbedret og utvidet avtalene våre med NENT/Viaplay. HBO 
trodde vi lenge skulle gi stor konkurranse til Netflix, men selskapet har innstilt 
sin produksjon i Norge og har inngått en fusjon med Warner Bros Discovery og 
er således omfattet av våre avtaler med disse for fremtiden. Så gjenstår det å se 
om Warner Bros Discovery fortsetter høybudsjetts kvalitetsdramasatsningen som 
HBO så fint påstartet med “Beforeigners” sesong 1 og 2 og “Utmark”.  Planleg-
ger Snapchat, Disney eller andre å investere i et volum av norske “originals” som 
kan gi markedet større konkurranse? Vi vet at Apple + er her, og vi er her også og 
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forhandler også med disse om første avtale. Amazon har foreløpig gjort fem TV-
underholdningsproduksjoner i Norge. Men det virker nå i skrivende stund som om 
“boblen” kan være på vei tilbake.

Det nye digitalmarkedsdirektivet og implementeringsloven vil være viktig for den 
kollektive forvaltningen til F©R. Høringsrunde er antatt å skje våren 2023 og 
implementering i 2024, ifølge Kulturdepartementets siste utsagn om dette på 
Opphavsrettsseminaret i Sandefjord i mars 2023. Men hvilken rolle vil rettighets-
organisasjonen Norwaco ta oppe i alt dette? Og hvordan skal den nordiske tradis-
jonen svare mot stadig mer krevende og kommandostyrte amerikanske megas-
elskaper som ønsker å skape volum? Blir det kvantitet? Blir det kvalitet? Tiden vil 
vise. Vi er forberedt på ulike scenarier og er i kontakt med ulike aktører for å sikre 
at vi fortsetter å være i forkant, slik at du som TV- og filmarbeider skal ha rimelige 
vilkår og rimelig vederlag for din opphavsrett nå og i fremtiden.
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Fordelingsutvalget (FDU) har gjennomført fem møter siden forrige generalfors-
amling. I denne perioden har FDU erfart at F©R har en god forankring i Norsk 
Filmforbund sin administrasjon, med tydelig ansvarsfordeling og mål for F©R og 
rettighetsforvaltningen. 

FDU har samarbeidet godt med administrasjonen, og opplever fremskritt både på 
forhandlingssiden, og i arbeidet med å strukturere oppgavene innenfor forvalning-
sarbeidet. 

Styrene i NFR og NFF har tidligere besluttet at det skal velges inn en ekstern ut-
valgsleder. Forslaget var å få dette for kommende periode. Vi håper styrene i NFR 
og NFF for den neste perioden kan enes om en kandidat til ledervervet i FDU.

FDU har i 2022/2023 særlig fokusert på følgende oppgaver:

• Forenkling for bruker og administrasjon med justeringer i registreringspros-
essen av rettigheter.

• Styrke dokumentasjonskravet.

• Innarbeide et  årshjul med tydelige periodiske oppgaver. 

• Synliggjøre differensieringen innen Filmforbundets og F©R sin økonomi, med 
redegjørelse for kostnadsfradraget.

Videre ser vi en positiv utvikling på informasjonssiden, og er godt fornøyd med 
nettsidene til Filmforbundet og F©R, som har fått et godt løft i perioden, sammen 
med informasjonsbrev til rettighetshaverne. 

FDU er godt fornøyd med retningen F©R har, og vil fortsette å søke løsninger for 
å utvikle prosesser både for administrasjon og bruker.

I fjor anså vi det som mer formålstjenlig at administrasjonen fortsetter å utvikle 
samarbeidet med Moore Consulting (konsulenter som bistår i håndtering av utreg-
ninger vedrørende fordelingen) for å løse kompleksiteten innen fordelingsarbeidet, 
fremfor å forplikte seg til større investeringer per dags dato. 

Dette samarbeidet, kombinert med fokus på arbeidsprosesser, resulterte i at vi 
allerede ved registreringen i 2022 så en forenkling av registeringsprosessen for 
rettighetshaverne. 

Selve arbeidet med manuell registrering har også vist seg å være en god erfaring 
og kompetanseheving, både i forhold til å vurdere alternative fremtidige heldigi-
tale systemer, men også i forhold til å gjøre F©R mer robust som rettighetsorgan-
isasjon.

Vi opplever at administrasjonen fortsetter å søke gode løsninger for ytterligere 
forbedringer av registreringsprosessen for bruker og administrasjon.

F©RS FORDELINGSUTVALG



 66 Filmforbundets årsmelding 2022-2023

FDU hadde før forrige generalforsamling en gjennomgang av forvaltningsarbeidet 
med administrasjonen. Vi identifiserte da særlig to tidstyver innen forvaltning-
sarbeidet; nemlig sendelister som ankommer sent og med flere feil, samt svært 
mangelfulle kontraktsregistreringer fra rettighetshavere. 

Vi erfarer at arbeidet med kvalitetssikring og bearbeiding av sendelister fortsatt 
er en tidkrevende og omfattende prosess. Administrasjon er i dialog med samar-
beidspartnere for å få bedre sendelister, men møter utfordringer fra særlig NOR-
WACO med hensyn til å få bedre kvalitet på sendelistene. Inntil den audiovisuelle 
sektoren får sin egen obligatoriske IBAN-kode, f. eks. ISAN (International Standard 
Audiovisual Number), vil sendelister og registrering av rettigheter kreve et bety-
delig sorteringsarbeid fra administrasjonen. 

På grunn av irrelevante eller mangelfulle kontrakter som innsendt dokumentasjon 
på at rettighetsforbeholdet er intakt, foreslo FDU til fjorårets generalforsamling at 
det stilles krav til at rettighetshavere leverer signerte kontrakter med rettigheter 
i behold. Forslaget ble vedtatt på generalforsamlingen 21.05.22, og implement-
ert fra fordelingen i 2022. Dette har resultert i en mer effektiv bearbeiding av 
innsendte registreringer, hvor brukene har sendt inn signerte kontrakter som viser 
at rettigheter er i behold for hver enkelt produksjon.

FDU har revidert og godkjent forvaltningsområdets innbetalinger fra samar-
beidspartnere, samt kontrollert hvordan rettighetsmidlene posteres ut i forhold til 
inngåtte forvaltningsavtaler. FDU ser at inntektsstrømmen fortsetter å øke innen 
de kommersielle avtalene. 

Det er gjort et betydelig juridisk arbeid for å sikre vederlag innen enkeltstående 
produksjoner hos internasjonale strømmeselskaper, hvor det også har skjedd en 
utvikling av rammeverket med suksesshonorar for produksjoner. Her har juridisk 
avdeling gjort en betydelig innsats for rettighetshaverne i Norge.

Vi ser, og forventer å se, en nedadgående inntektsstrøm fra NORWACO. Dette 
fordi det er distributørene (Allente / Telia / rikstv / altibox) som betaler inn ret-
tighetsmidler for viste NRK produksjoner. Visning gjennom NRKs egen app gener-
erer per i dag ingen rettighetsmidler. 
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BankID Signing
Torgrim Forbergskog
2023-03-10
BankID Signing
Tore Killingland
2023-03-10
BankID Signing
Tommy Næss
2023-03-10
BankID Signing
Ingrid Mæhre
2023-03-10
BankID Signing
Astrid Strøm Astrup
2023-03-12
BankID Signing
Ane Helga Lykka
2023-03-12
BankID Signing
Paul Rene Roestad
2023-03-12
BankID Signing
Stine Stickler Gundersen
2023-03-13
BankID Signing
Jostein Brå Oksavik
2023-03-13
BankID Signing
Leiv Igor Devold
2023-03-22
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  Revisjonsselskapet 
  Olsson & CO DA 
  Org Nr 994 293 052 
  Skytta næringspark 
  Industriveien 14 – 1481 hagan 
   
  

   

______________________________________________________________________________________________________ 
Medlem av den norske revisorforening 

 

 
 
Til Styret i Norsk Filmforbund   
 
 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 
Vi har revidert F(O)R ‘s årsregnskap som viser et overskudd på kr 0.  Årsregnskapet består av balanse 
per 31. desember 2022, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til 
årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening  
 

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022, og 

av dets resultat for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 
Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet 
nedenfor i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet 
slik det kreves i lov og forskrift og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert 
internasjonale uavhengighetsstandarder), utstedt av the international Etichs Standards Boards for 
Accountants ( IESBA – reglene ), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 
Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 
 

 



   
  Revisjonsselskapet 
  Olsson & CO DA 
  Org Nr 994 293 052 
  Skytta næringspark 
  Industriveien 14 – 1481 hagan 
   
  

   

______________________________________________________________________________________________________ 
Medlem av den norske revisorforening 

 

 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til https://revisorforeningen.no/om-
revisjon/revisjonsberetning-revisors-oppgaver-og-plikter.no 
 
 
 
Nittedal, 22.03.2023 
Revisjonsselskapet Olsson & CO DA 
 

 
 
Lasse Olsson 
Statsautorisert revisor 
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______________________________________________________________________________________________________ 
Medlem av den norske revisorforening 

 

 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til https://revisorforeningen.no/om-
revisjon/revisjonsberetning-revisors-oppgaver-og-plikter.no 
 
 
 
Nittedal, 22.03.2023 
Revisjonsselskapet Olsson & CO DA 
 

 
 
Lasse Olsson 
Statsautorisert revisor 
 

BankID Signing
Morten Peter Gottschalk
2023-03-29
BankID Signing
Elisabeth O. Sjaastad
2023-03-29
BankID Signing
Hilde Merete Haug
2023-03-29
BankID Signing
Marianne Kleven
2023-03-30



 76 Filmforbundets årsmelding 2022-2023



 Filmforbundets årsmelding 2022-2023 77



 78 Filmforbundets årsmelding 2022-2023



 Filmforbundets årsmelding 2022-2023 79



 80 Filmforbundets årsmelding 2022-2023



 Filmforbundets årsmelding 2022-2023 81

   
  Revisjonsselskapet 
  Olsson & CO DA 
  Org Nr 994 293 052 
  Skytta næringspark 
  Industriveien 14 – 1481 Hagan 
   
  

   

______________________________________________________________________________________________________ 
Medlem av den norske revisorforening 

 

 
 
Til Styret i Norsk Filmvederlagsfond 
 
 

UAVHENGIG REVISORS BERETNING 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 

Konklusjon 
Vi har revidert Norsk Filmvederlagsfond årsregnskap som viser et overskudd på kr 0.  Årsregnskapet 
består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap for regnskapsåret avsluttet per denne datoen 
og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening  
 

 oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
 gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2022, og 

av dets resultat for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens 
regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med de internasjonale revisjonsstandardene International 
Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet 
nedenfor i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet 
slik det kreves i lov og forskrift og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert 
internasjonale uavhengighetsstandarder), utstedt av the international Etichs Standards Boards for 
Accountants ( IESBA – reglene ), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon. 
Øvrig informasjon  
Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for øvrig informasjonen i årsberetningen som er publisert 
sammen med årsregnskapet. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i 
årsberetningen  
 
I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen.  Formålet er å 
vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den 
kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt årsberetningen ellers 
fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. 
 Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 
Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen mener vi at årsberetningen 
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  Revisjonsselskapet 
  Olsson & CO DA 
  Org Nr 994 293 052 
  Skytta næringspark 
  Industriveien 14 – 1481 Hagan 
   
  

   

______________________________________________________________________________________________________ 
Medlem av den norske revisorforening 

 

 Er konsistent med årsregnskapet og  
 Inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 
 
 
 
Nittedal, 28.03.2023 
Revisjonsselskapet Olsson & CO DA 
 

 
 
Lasse Olsson 
Statsautorisert revisor 
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______________________________________________________________________________________________________ 
Medlem av den norske revisorforening 

 

 Er konsistent med årsregnskapet og  
 Inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskapet 
Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern 
kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil. 

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn 
for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 
Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon blir vurdert 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske 
beslutninger som brukerne foretar basert på årsregnskapet.  
 
For videre beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger 
 
 
 
Nittedal, 28.03.2023 
Revisjonsselskapet Olsson & CO DA 
 

 
 
Lasse Olsson 
Statsautorisert revisor 
 

2022 begynner godt med økt mengde 
produksjoner og optimisme i bransjen. 
Men vår bransje er sårbar overfor hva 
som skjer i den globale økonomien som 
økte kostnader på grunn av inflasjon 
og krig. Vi ser en tendens til at strøm-
metjenestene reduserer nå volumet 
på produksjonene. Noen prosjekter 
utsettes, mens andre prosjekter avlyses 
selv om de har booket crew og de er 
godt i gang med forarbeidet. Det viser 
at Filmforbundet har en viktig stemme 
for veien videre i bransjen fremover.

Filmforbundet har i løpet av denne 
perioden blitt ferdig med opprydd-
ing og omstrukturering, og har kunnet 
jobbe godt med å etablere gode ru-
tiner og verktøy for videre god drift av 
filmforbundet. I fjor hadde NFF et drift 
overskudd på 234 730 og klarte i løpet 
av 2023 å øke det til 2 688 409. Det 
gir NFF større handlingsrom for NFF 
fremover som vil komme medlemmene 
til gode. NFF er en liten organisasjon 
og er sårbar for sykdom og for stor 
arbeidsbelastning på den enkelte, så 
fremover er bedre bemanning på ret-
tighetsarbeid og fordeling et viktig steg 
videre.

Modellen med en forbundsleder og en 
administrasjonssjef fungerer, har gjort 
Filmforbundets arbeid mer ryddig og 
mer i stand til å jobbe målrettet med 
politikk. Forbundsleder Elisabeth O. 
Sjaastad har fortsatt sitt politiske arbeid 
for å sikre norske filmarbeidere sine sa-
ker og vært aktiv i del av ulike høringer 
som for eksempel NFI innspill om nye 
retningslinjer for finansiering av doku-
mentarfilm. Videre har hun søkelys på 
arbeid med å redusere klimautslippet 
i bransjen og få insentivordningen på 
plass og sikre bransjens arbeidsplasser 
i Norge. Elisabeth O. Sjaastads film-
politiske arbeid er godt, og er viktig for 
filmforbundets medlemmers stemme 
for utviklingen av å få en trygg film- og 
tv-bransje i Norge.

Administrasjonssjef Morten Deol har 
gjort et fantastisk opprydningsarbeid i 
økonomien og i organisasjonen i tiden 
han har vært i NFF. Miljøet på kontoret 
er bra og han har jobbet målrettet for 
å lage gode rutiner og godt grunnlag 
for driften av NFF fremover. Dessverre 
skal Morten Deol gå av, men han har 
lagt et solid grunnlag og verktøy for at 
neste administrasjonssjef kan fortsette 
jobben på best mulig måte for NFF. Vi 
vil gjerne takke Morten Deol for den 

KONTROLLKOMITEENS 
BERETNING FOR NORSK 

FILMFORBUND 
For perioden mai 2021 t il mai 2023

THOR LØNNING ARRESTAD OG MERETE BOSTRØM
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veldig gode jobben han har gjort for 
NFF og ønsker han lykke til videre.

F©R delte ut 22 millioner til rettighet-
shavere i fjor. Avtaler med for eksempel 
Netflix for tv-underholdning, HBO, og 
NENT/Viaplay er på plass. Det er bare 
NRK som mangler. Det jobbes fortsatt 
med et mer oversiktlig registrerings-
system og mulig gjenbruk av tidligere 
data. Mer bemanning på dette arbeidet 
vil være nødvendig fremover slik at det 
ikke blir så sårbart på grunn av for liten 
bemanning her. Dette er et viktig arbeid 
for alle medlemmene i NFF og sørger 
for rettighetsutbetalinger til rettighet-
shavere og bedre økonomi i forbundet 
som er til nytte for alle medlemmer som 
ikke er rettighetshavere

Styret har hatt nesten fulltallig oppmøte 
på sine møter og vi har i kontrollkomi-
teen fått oppdaterte referater og 
sakspapirer. Styret har gjort jobben sin 
bra under ledelse av styreleder Tore 
Killingland. Vil påminne styret om at 
alle styremedlemmer må ha et kurs i 
styrearbeid, iht vedtektene, slik at alle i 
styret kan gjøre sitt beste i sitt arbeid i 
styret.  

NFF har jobbet for en ryddig økonomi, 
tatt gode administrative grep og hatt 
klare politiske mål gjennom denne 
årsmøteperioden. Kontrollkomiteen 
mener Norsk Filmforbunds styre, for-
bundsledelsen og F©R har gjennomført 
sitt arbeid i henhold til vedtektene. 
Årsmøtets vedtak er gjennomført.

  Thor Lønning Aarrestad    Merete Bostrøm



 Filmforbundets årsmelding 2022-2023 85


